
 

 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 

ของ 

เทศบาลต าบลหอค า 

อ าเภอเมืองบึงกาฬ  จังหวัดบึงกาฬ 

 

Website : http://www.hokhum.go.th/ 
Email : adminHK@hokhum.go.th 

โทร./โทรสาร. 0-4202-5004 



เทศบาลต าบลหอค า 

เขต/อ าเภอ เมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

177 ซอย- ถนนหนองคาย-บึงกาฬ แขวง/ต าบล - 

เขต/อ าเภอ เมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 38000 

      

      

พื้นที่ 40.04 ตารางกิโลเมตร 

      

ประชากรทั้งหมด 7,261 คน 

ชาย 3,639 คน 

หญิง 3,622 คน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที่ 1 

- ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย          2 
 

ส่วนที่ 2 
- บันทึกหลักการและเหตุผล         7 
- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย         8  

- เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563     13 
- รายงานประมาณการรายรับ         15  
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    18 
- รายงานประมาณการรายจ่าย        21 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    66 

 

ภาคผนวก 
- ประกาศใช้เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
ของ 

 
 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

         
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลหอค า 

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลต าบลหอค า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ต่อสภาเทศบาลต าบลหอค าอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลหอค าจึงขอชี้แจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานะการคลัง  
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน 
ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 32,896,909.57 บาท 
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 11,414,687.54 บาท 
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 13,583,139.50 บาท 
1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 5 โครงการ รวม 850,000.00 บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 19 โครงการ รวม 845,514.00 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท  

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ.2562 
(1) รายรับจริง จ านวน 49,516,301.26 บาท ประกอบด้วย  

หมวดภาษีอากร  จ านวน  317,933.60 บาท  
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ านวน  237,767.25 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  จ านวน  223,943.82 บาท  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  จ านวน  1,017,208.00 บาท  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  จ านวน  232,165.00 บาท  
หมวดรายได้จากทุน  จ านวน  150.00 บาท  
หมวดภาษีจัดสรร จ านวน  15,065,232.60 บาท  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน  24,017,967.29 บาท  

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 3,394,600.00 บาท 
 
 
 
 



(3) รายจ่ายจริง จ านวน 32,359,304.93 บาท ประกอบด้วย 
งบกลาง จ านวน  8,915,532.30 บาท  
งบบุคลากร จ านวน  11,139,627.00 บาท 
งบด าเนินงาน จ านวน  8,039,156.23 บาท  
งบลงทุน  จ านวน  1,523,725.00 บาท  
งบรายจ่ายอื่น จ านวน  0.00  บาท  
งบเงินอุดหนุน จ านวน  2,741,264.40  บาท  

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 3,394,600.00 บาท 
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 662,000.00 บาท  
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท  

 3. งบเฉพาะการ 
ประเภทกิจการ.............................-..............................กิจการ.....................-....................... 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ..-......... มีรายรับจริง.........-.............บาท รายจ่ายจริง.......-...........บาท 
กู้เงินจากธนาคาร/กสท./อ่ืนๆ     จ านวน....-...บาท 
ยืมเงินสะสมจากองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน....-...บาท 

ก าไรสุทธิ 
เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ ..........-............... จ านวน....-...บาท 
ทรัพย์จ าน า      จ านวน....-...บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 
2.1 รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2561 

ประมาณการ 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

รายได้จัดเก็บ 
หมวดภาษีอากร 318,053.92 355,000.00 18,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 359,125.25 868,200.00 544,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 368,576.82 217,000.00 260,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,089,577.00 1,200,000.00 1,250,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 253,923.00 350,000.00 370,000.00 
หมวดรายได้จากทุน 2,766.00 20,000.00 20,000.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 2,392,021.99 3,010,200.00 2,462,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร 19,725,823.93 18,827,100.00 19,434,150.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
19,725,823.93 18,827,100.00 19,434,150.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 25,740,719.58 36,400,000.00 36,603,850.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

25,740,719.58 36,400,000.00 36,603,850.00 

รวม 47,858,565.50 58,237,300.00 58,500,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ส่วนที่ 2 
 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 

ของ 
 
 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ของ เทศบาลต าบลหอค า 

อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,034,250 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 226,500 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   
แผนงานการศึกษา 10,706,110 
แผนงานสาธารณสุข 3,670,270 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,504,800 
แผนงานเคหะและชุมชน 6,860,190 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,476,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,977,000 
แผนงานการเกษตร 20,000 
แผนงานการพาณิชย์ 1,150,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 12,807,353 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 58,482,473 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งาน 

งบ 
งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 7,604,640 2,358,510 9,963,150 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,980,000 2,358,510 7,338,510 

งบด าเนินงาน 4,318,000 1,296,500 5,614,500 
ค่าตอบแทน 653,000 131,500 784,500 
ค่าใช้สอย 1,635,000 430,000 2,065,000 
ค่าวัสดุ 250,000 735,000 985,000 
ค่าสาธารณูปโภค 1,780,000 0 1,780,000 

งบลงทุน 381,900 59,700 441,600 
ค่าครุภัณฑ์ 381,900 59,700 441,600 

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 
เงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 

รวม 12,319,540 3,714,710 16,034,250 
 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบ

ภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบด าเนินงาน 56,000 130,500 186,500 
ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000 
ค่าใช้สอย 0 55,000 55,000 
ค่าวัสดุ 6,000 75,500 81,500 

งบลงทุน 12,000 28,000 40,000 
ค่าครุภัณฑ์ 12,000 28,000 40,000 

รวม 68,000 158,500 226,500 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

แผนงานการศึกษา 
งาน 

 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 4,615,710 0 4,615,710 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,615,710 0 4,615,710 

งบด าเนินงาน 926,560 2,158,240 3,084,800 
ค่าตอบแทน 80,000 0 80,000 
ค่าใช้สอย 665,860 735,000 1,400,860 
ค่าวัสดุ 120,000 1,423,240 1,543,240 
ค่าสาธารณูปโภค 60,700 0 60,700 

งบลงทุน 605,600 0 605,600 
ค่าครุภัณฑ์ 55,600 0 55,600 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 550,000 0 550,000 

งบเงินอุดหนุน 0 2,400,000 2,400,000 
เงินอุดหนุน 0 2,400,000 2,400,000 

รวม 6,147,870 4,558,240 10,706,110 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 

งบบุคลากร 1,479,570 1,479,570 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,479,570 1,479,570 

งบด าเนินงาน 1,637,200 1,637,200 
ค่าตอบแทน 512,200 512,200 
ค่าใช้สอย 885,000 885,000 
ค่าวัสดุ 240,000 240,000 

งบลงทุน 273,500 273,500 
ค่าครุภัณฑ์ 273,500 273,500 

งบเงินอุดหนุน 280,000 280,000 
เงินอุดหนุน 280,000 280,000 

รวม 3,670,270 3,670,270 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
งาน 

 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 

งบบุคลากร 973,050 973,050 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 973,050 973,050 

งบด าเนินงาน 490,000 490,000 
ค่าตอบแทน 10,000 10,000 
ค่าใช้สอย 440,000 440,000 
ค่าวัสดุ 40,000 40,000 

งบลงทุน 11,750 11,750 
ค่าครุภัณฑ์ 11,750 11,750 

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 
เงินอุดหนุน 30,000 30,000 

รวม 1,504,800 1,504,800 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 

งบบุคลากร 2,556,090 2,556,090 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,556,090 2,556,090 

งบด าเนินงาน 2,530,000 2,530,000 
ค่าตอบแทน 530,000 530,000 
ค่าใช้สอย 580,000 580,000 
ค่าวัสดุ 1,420,000 1,420,000 

งบลงทุน 1,104,100 1,104,100 
ค่าครุภัณฑ์ 154,100 154,100 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 950,000 950,000 

งบเงินอุดหนุน 670,000 670,000 
เงินอุดหนุน 670,000 670,000 

รวม 6,860,190 6,860,190 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งาน 

งบ 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 
เงินอุดหนุน 50,000 50,000 

รวม 50,000 50,000 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งาน 

งบ 
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

งบด าเนินงาน 1,290,000 70,000 0 1,360,000 
ค่าใช้สอย 1,290,000 70,000 0 1,360,000 

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 96,000 116,000 
เงินอุดหนุน 20,000 0 96,000 116,000 

รวม 1,310,000 70,000 96,000 1,476,000 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

งาน 
งบ 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 

งบลงทุน 3,977,000 3,977,000 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,977,000 3,977,000 

รวม 3,977,000 3,977,000 
 
แผนงานการเกษตร 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

งบลงทุน 20,000 20,000 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 20,000 20,000 

รวม 20,000 20,000 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

แผนงานการพาณิชย์ 
งาน 

งบ 
งานกิจการประปา รวม 

งบด าเนินงาน 1,150,000 1,150,000 
ค่าใช้สอย 150,000 150,000 
ค่าวัสดุ 1,000,000 1,000,000 

รวม 1,150,000 1,150,000 
 
แผนงานงบกลาง 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 12,807,353 12,807,353 
งบกลาง 12,807,353 12,807,353 

รวม 12,807,353 12,807,353 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 
2.2 รายจ่ายตามงบรายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2560 
ประมาณการ 

ปี 2561 
ประมาณการ 

ปี 2562 
จ่ายจากงบประมาณ 

งบกลาง 10,263,629.19 12,004,028.00 12,807,353.00 
งบบุคลากร  14,155,399.00 19,227,270.00 19,587,570.00 
งบด าเนินงาน  10,865,378.60 15,623,300.00 16,053,000.00 
งบลงทุน  1,903,430.00 7,568,500.00 6,473,550.00 
งบเงินอุดหนุน  3,222,076.39 3,640,000.00 3,561,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 40,409,913.18 58,063,098.00 58,482,473.00 
รวม 40,409,913.18 58,063,098.00 58,482,473.00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  

เทศบาลต าบลหอค า  
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 60 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลหอค า 
และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดบึงกาฬ 
 ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 58,482,473 บาท 
 ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 58,482,473 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้

 ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,034,250 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 226,500 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   
แผนงานการศึกษา 10,706,110 
แผนงานสาธารณสุข 3,670,270 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,504,800 
แผนงานเคหะและชุมชน 6,860,190 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,476,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,977,000 
แผนงานการเกษตร 20,000 
แผนงานการพาณิชย์ 1,150,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 12,807,353 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 58,482,473 
ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีต าบลหอค าปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ
การเบิกจ่ายเงินของเทศบาลต าบล 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 
  

  
รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2563 

หมวดภาษีอากร               

ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 68,779.13 72,031.00 79,034.92 85,000.00 -100.00 % 0.00 
ภาษีบ ารุงท้องที ่ 270,774.35 246,550.61 229,783.00 260,000.00 -100.00 % 0.00 
ภาษีป้าย 10,624.00 11,988.00 9,236.00 10,000.00 80.00 % 18,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 350,177.48 330,569.61 318,053.92 355,000.00     18,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

              

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

2,531.26 4,206.16 3,955.25 4,000.00 0.00 % 4,000.00 

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูล
ฝอย 

0.00 0.00 0.00 320,000.00 -100.00 % 0.00 

ค่าธรรมเนียมในการออก
หนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ี
จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

100.00 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

ค่าธรรมเนียมปดิ โปรย ติดตั้ง
แผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อ
การโฆษณา 

280.00 240.00 130.00 200.00 0.00 % 200.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีน
ราษฎร 

2,010.00 3,060.00 2,930.00 3,700.00 116.22 % 8,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีน
พาณิชย ์

1,760.00 1,370.00 1,070.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 246,240.00 311,220.00 264,720.00 0.00 100.00 % 320,000.00 
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 82,220.00 255,430.00 56,400.00 490,000.00 -69.39 % 150,000.00 
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมาย

จราจรทางบก 
12,300.00 13,950.00 26,600.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

ค่าปรับการผิดสัญญา 115,135.72 73,430.00 0.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00 
ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้า

ส าหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

 

0.00 100.00 500.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 



  
  

รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ี
จ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซึ่งมี
พื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

550.00 350.00 0.00 0.00 100.00 % 200.00 

ค่าใบอนุญาตจ าหนา่ยสินคา้ใน
ที่หรือทางสาธารณะ 

100.00 300.00 100.00 300.00 0.00 % 300.00 

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 2,000.00 2,000.00 1,000.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00 
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการ

ควบคุมอาคาร 
0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการ
โฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 

0.00 310.00 0.00 0.00 100.00 % 300.00 

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 1,220.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 

และใบอนุญาต 
465,226.98 666,096.16 359,125.25 868,200.00     544,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
ค่าเช่าหรือบริการสถานท่ี 65,000.00 62,000.00 61,000.00 0.00 0.00 % 0.00 
ดอกเบี้ย 308,652.30 316,485.13 307,576.82 200,000.00 0.00 % 200,000.00 
รายได้จากทรัพยส์ินอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 17,000.00 252.94 % 60,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 373,652.30 378,485.13 368,576.82 217,000.00     260,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค
และการพาณิชย ์

              

รายได้จากสาธารณูปโภคและ
การพาณิชย ์

981,061.00 1,178,612.00 1,089,577.00 1,200,000.00 4.17 % 1,250,000.00 

รวมหมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 

981,061.00 1,178,612.00 1,089,577.00 1,200,000.00     1,250,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
ค่าขายแบบแปลน 21,000.00 160,500.00 5,000.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00 
ค่ารับรองส าเนาและถ่าย

เอกสาร 
380.00 30.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00 

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 220,474.00 239,250.00 248,913.00 320,000.00 0.00 % 320,000.00 
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 241,854.00 399,780.00 253,923.00 350,000.00     370,000.00 

หมวดรายได้จากทุน               
ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 662.00 10,100.00 2,766.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 662.00 10,100.00 2,766.00 20,000.00     20,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร               

ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์
และล้อเลื่อน 

671,143.37 297,808.89 272,337.96 250,000.00 0.00 % 250,000.00 



  
  

รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2563 

ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. 
ก าหนดแผนฯ 

7,885,480.76 8,345,594.81 9,188,897.66 8,400,000.00 12.26 % 9,430,000.00 

ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. 
จัดสรรรายได้ฯ 

2,683,203.69 2,603,032.72 2,781,213.05 3,200,000.00 -13.22 % 2,777,050.00 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 47,623.93 82,235.67 75,000.00 0.00 % 75,000.00 
ภาษีสุรา 1,494,409.24 1,513,000.39 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
ภาษีสรรพสามิต 3,214,486.56 3,646,152.91 5,811,694.61 5,394,100.00 0.00 % 5,394,100.00 
ค่าภาคหลวงแร ่ 46,097.54 56,680.03 49,361.14 56,000.00 0.00 % 56,000.00 
ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 50,665.64 47,187.81 45,376.04 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิ

และนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

1,361,851.00 1,959,296.00 1,492,729.00 1,400,000.00 0.00 % 1,400,000.00 

ภาษีจัดสรรอื่นๆ 2,153.40 1,940.00 1,978.80 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,409,491.20 18,518,317.49 19,725,823.93 18,827,100.00     19,434,150.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับ
ด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

13,103,308.00 25,506,081.36 25,740,719.58 36,400,000.00 0.56 % 36,603,850.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,103,308.00 25,506,081.36 25,740,719.58 36,400,000.00     36,603,850.00 

รวมทุกหมวด 32,925,432.96 46,988,041.75 47,858,565.50 58,237,300.00     58,500,000.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  58,500,000 บาท แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บเอง 

  หมวดภาษีอากร รวม 18,000 บาท 
    ภาษีป้าย จ านวน 18,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากการสถิติการจัดเก็บ   
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 544,000 บาท 
    ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 4,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับจากปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ

สะสมอาหาร 
จ านวน 1,000 บาท 

    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพ่ือการโฆษณา จ านวน 200 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จ านวน 8,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 2,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย จ านวน 320,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 150,000 บาท 
    - ประมาณการต่ ากว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 20,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิตการจัดเก็บ   
    ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 30,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีผ่านที่คาดว่าจะได้รับ   
    ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 3,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ 

 
 

  



    ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จ านวน 200 บาท 

    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จ านวน 300 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน จ านวน 3,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับ   
    ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จ านวน 300 บาท 
    - ประมาณการปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จ านวน 2,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 260,000 บาท 
    ดอกเบี้ย จ านวน 200,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ จ านวน 60,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,250,000 บาท 
    รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 1,250,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 370,000 บาท 
    ค่าขายแบบแปลน จ านวน 50,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ   
    รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ านวน 320,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
  หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท 
    ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 20,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิตการจัดเก็บ   

 

 

 

 

 



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,434,150 บาท 
    ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน 250,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้การจัดสรร   
    ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,430,000 บาท 
    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร 

 
  

    ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 2,777,050 บาท 
    - ประมาณการต ากว่าปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 75,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ภาษีสรรพสามิต จ านวน 5,394,100 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาตามที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 56,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 50,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 1,400,000 บาท 
    - ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร   
    ภาษีจัดสรรอื่นๆ จ านวน 2,000 บาท 
    - ประมาณการเท่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 36,603,850 บาท 
    เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน

เลือกท า 
จ านวน 36,603,850 บาท 

    - ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร       

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               
งานบริหารทั่วไป               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               
    เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 0 % 695,520 
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 
    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองค์การบริหารส่วน

ต าบล 
198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720 

    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640     2,624,640 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 2,044,951 1,773,757 1,859,610 3,484,140 1.2 % 3,525,960 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 2,175 24,000 0 % 24,000 
    เงินประจ าต าแหน่ง 215,100 228,000 235,000 276,000 0 % 276,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 950,804 969,920 951,480 988,320 2.2 % 1,010,040 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 128,869 170,500 154,740 151,200 -4.76 % 144,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,339,724 3,142,177 3,203,005 4,923,660     4,980,000 
รวมงบบุคลากร 5,964,364 5,766,817 5,827,645 7,548,300     7,604,640 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 12,980 8,610 21,660 310,000 66.13 % 515,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 16,380 2,100 11,340 30,000 0 % 30,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 4,000 42,000 42.86 % 60,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 7,340 4,470 3,300 48,000 0 % 48,000 

รวมค่าตอบแทน 36,700 15,180 40,300 430,000     653,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 81,053.25 79,845 102,473 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 200,000 -25 % 150,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 14,730 20,110 20,835 50,000 0 % 50,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. ค่าจัดประชุมประชาคมต าบล 0 14,067 56,600 0 0 % 0 
      1.ค่าจัดประประชุมประชาคมต าบล 0 0 0 75,000 0 % 75,000 
      2. ค่าประกันภัยรถยนตส์่วนกลาง 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
      3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 268,212 145,032 200,000 50 % 300,000 
      4. ประเภทค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง้ 0 0 0 500,000 40 % 700,000 
      5. โครงการปลูกปา่อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
      5. โครงการอนุรักษ์ รักษาป่าสิ่งแวดล้อม 0 0 4,250 0 0 % 0 
      5.โครงการจดักิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หวั และ

พระบรมวงศานุวงศ ์
0 105,030 0 0 0 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      6. โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และพระบรม
วงศานุวงศ ์

0 0 0 0 100 % 100,000 

      6. โครงการเฉลิมพระเกียรตสิมเดจ็พระเจ้าอยู่หัวฯ และพระบรมวงศานุวงศ์ 0 0 0 150,000 -100 % 0 
      6. โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 0 0 0 50,000 -100 % 0 
      6. โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ปี 2560 0 50,925 0 0 0 % 0 
      7. กิจกรรมโครงการจติอาสาพระราชทานตามแนวพระราชด าริ 0 0 0 0 100 % 50,000 
      7. โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติและการจดักิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ

ฯ 
0 0 39,600 0 0 % 0 

      7.โครงการเตรียมการและสนับสนนุการจัดงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระ
บรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมนิทรมหาภมูิพลอดลุยเดช 

0 61,182 0 0 0 % 0 

      8.โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 0 0 0 0 100 % 50,000 
      8.โครงการศูนยส์าธิตเศรษฐกิจพอเพียงด้านการเกษตร 0 0 88,994.72 0 0 % 0 
      9.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าร ิสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี 
0 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่าจัดประชุมประชาคมต าบล 44,061 0 0 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 196,690 0 0 0 0 % 0 
      ค่าประกันภยัรถยนต์ส่วนกลาง 7,780 0 0 0 0 % 0 
      โครงการจดักิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและพระ

บรมวงศานุวงศ์ 
49,990 0 0 0 0 % 0 

      โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพตดิ ปี 2559 47,930 0 0 0 0 % 0 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      โครงการเพิม่ประสิทธิภาพและศึกษาดูงานให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานและพนักงานจ้างเทศบาลต าบลหอค า 

242,430 0 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 131,851.22 110,655.76 76,224.9 100,000 0 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 816,515.47 710,026.76 534,009.62 1,365,000     1,635,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 71,676 74,600.9 61,700 100,000 -20 % 80,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 68,700 0 0 0 % 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 24,180 8,328 18,217 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 39,124.67 0 86,973.5 70,000 0 % 70,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 13,300 18,020 9,115 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 28,670 6,020 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 176,950.67 175,668.9 176,005.5 270,000     250,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าไฟฟ้า 1,248,323.29 1,509,513.7 1,519,462.28 1,700,000 0 % 1,700,000 
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 116,667.96 78,148.12 66,154.19 80,000 -25 % 60,000 
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 6,633.94 10,277.9 6,058.04 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,371,625.19 1,597,939.72 1,591,674.51 1,820,000     1,780,000 
รวมงบด าเนินงาน 2,401,791.33 2,498,815.38 2,341,989.63 3,885,000     4,318,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 14,400 0 100 % 10,000 
      2. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวม 0 0 22,500 0 0 % 0 
      2.จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตดิผนัง 18,000 บีทียู (ระบบ Inverter) 

จ านวน 1 เครื่อง 
0 0 0 0 100 % 29,900 

      3. ค่าจัดซื้อเครื่องอัดฉดีน้ าล้างรถ จ านวน 1 เครื่อง 0 0 17,900 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร 0 0 0 16,500 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้จดัเก็บเอกสาร 4,000 0 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะส านักงานพร้อมเก้าอ้ี 0 0 0 8,500 -100 % 0 
      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) 
372,200 0 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเต็นท ์โต๊ะ เก้าอี ้ 241,315 0 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               
      ค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล)แบบดับเบิ้ลแค๊บ 0 0 0 808,400 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์การเกษตร               
      1.เครื่องตัดหญ้าแบบสะพายแบบข้อแข็ง จ านวน 2 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 19,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม ้ขนาด 22  นิ้ว จ านวน 1  เครื่อง 0 0 5,590 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      1.ค่าจัดซื้อตูล้ าโพงเคลื่อนที ่ 0 19,000 0 0 0 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว               
      ค่าจัดซื้อตู้ท าน้ าร้อนน้ าเย็นแบบตัง้พื้น  0 0 0 5,500 -100 % 0 
      จัดซื้อเครื่องกรองน้ าดืม่ จ านวน 1 ชุด 7,990 0 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อเครื่องซักผ้า 2 ถัง ความจุถังซัก 13 กิโลกรัม 6,400 0 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์โรงงาน               
      จัดซื้อเครื่องปั้มลม  29,554 0 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      1.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น้ตบุ๊ก ส าหรับส านักงาน 0 0 15,900 0 100 % 16,000 
      1.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น๊ตบุ๊ค  0 16,000 0 0 0 % 0 
      2.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000 
      2.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkiet) 0 0 7,700 0 0 % 0 
      3.เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 4 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 10,000 
      ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค ์(Smart Card Reader) 0 0 0 5,600 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์อื่น               
      1.จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรตฯิ 0 0 0 0 100 % 150,000 
      ค่าจัดซื้อซุ้มเฉลมิพระเกียรต ิ จ านวน 2 ซุ้ม 0 0 196,000 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 5,000 9,050 0 0 0 % 0 
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 0 0 130,000 0 % 130,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 666,459 44,050 279,990 974,500     381,900 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      1.โครงการก่อสร้างและปรับปรุงอาคารใหม ่ห้องสภาฯ ,ห้องกู้ชีพ,ห้องคลัง 

ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
0 479,000 0 0 0 % 0 

      จัดท าป้ายทางเข้าเทศบาลต าบลหอค า (ตามแบบเทศบาลต าบลก าหนด) 110,000 0 0 0 0 % 0 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 110,000 479,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 776,459 523,050 279,990 974,500     381,900 
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,000 15,000 15,000 0 0 % 0 
      อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น อ าเภอเมืองบึงกาฬ 
0 0 0 15,000 0 % 15,000 

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000     15,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000     15,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 9,157,614.33 8,803,682.38 8,464,624.63 12,422,800     12,319,540 

 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

งานบริหารงานคลัง               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 725,147 798,120 726,800 1,308,750 3.03 % 1,348,470 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000 
    เงินประจ าต าแหน่ง 27,000 36,000 36,000 78,000 0 % 78,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 814,190 684,840 806,760 812,640 2.88 % 836,040 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 91,406 76,660 81,900 78,000 -7.69 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,657,743 1,595,620 1,651,460 2,301,390     2,358,510 
รวมงบบุคลากร 1,657,743 1,595,620 1,651,460 2,301,390     2,358,510 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 1,200 0 90,000 -44.44 % 50,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 1,440 4,800 20,000 0 % 20,000 
    ค่าเช่าบ้าน 39,000 36,000 36,000 40,000 20 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 2,130 6,900 4,200 13,500 0 % 13,500 

รวมค่าตอบแทน 41,130 45,540 45,000 163,500     131,500 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

งานบริหารงานคลัง               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 725,147 798,120 726,800 1,308,750 3.03 % 1,348,470 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000 
    เงินประจ าต าแหน่ง 27,000 36,000 36,000 78,000 0 % 78,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 814,190 684,840 806,760 812,640 2.88 % 836,040 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 91,406 76,660 81,900 78,000 -7.69 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,657,743 1,595,620 1,651,460 2,301,390     2,358,510 
รวมงบบุคลากร 1,657,743 1,595,620 1,651,460 2,301,390     2,358,510 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 1,200 0 90,000 -44.44 % 50,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 1,440 4,800 20,000 0 % 20,000 
    ค่าเช่าบ้าน 39,000 36,000 36,000 40,000 20 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 2,130 6,900 4,200 13,500 0 % 13,500 

รวมค่าตอบแทน 41,130 45,540 45,000 163,500     131,500 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 204,700 228,910 159,300 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 180,000 0 % 180,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1.ค่าเดินทางไปราชการ 0 48,048 74,296 100,000 0 % 100,000 
      2.โครงการออกเก็บภาษีเคลื่อนที ่ 0 10,000 4,572 20,000 0 % 20,000 
      3.โครงการจดัท าแผนที่ภาษเีทศบาลต าบลหอค า 0 0 44,380 170,000 -29.41 % 120,000 
      4. โครงการฝึกอบรมโปรแกรมระบบประปา 0 7,094 0 0 0 % 0 
      ค่าเดินทางไปราชการ 78,862 0 0 0 0 % 0 
      โครงการจดัท าแผนที่ภาษีของเทศบาลต าบลหอค า 90,928 0 0 0 0 % 0 
      โครงการออกเก็บภาษีเคลื่อนที ่ 10,000 0 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 2,650 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 384,490 294,052 285,198 480,000     430,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 51,562 104,067 71,130 60,000 100 % 120,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 485,710 517,319 492,215 600,000 0 % 600,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 5,450 6,350 9,550 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าวัสดุ 542,722 627,736 572,895 675,000     735,000 
รวมงบด าเนินงาน 968,342 967,328 903,093 1,318,500     1,296,500 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1.ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 0 0 100 % 1,700 
      2.ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จ านวน 2 หลัง 0 0 0 0 100 % 11,000 
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 0 8,500 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร จ านวน 1 ตัว 0 4,500 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      ค่าจัดซื้อกล้องดจิิตอล  จ านวน 1 เครื่อง 0 0 7,900 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ านักงาน 0 0 0 48,000 -100 % 0 
      1.ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แบบตั้งโตะ๊ จ านวน 1 ชุด 0 15,900 15,900 0 0 % 0 
      1.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับส านักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000 
      2. ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค จ านวน 1 เครื่อง 0 0 15,900 0 0 % 0 
      2.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 2 0 0 0 0 100 % 30,000 
      2.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมกึ จ านวน 1 เครื่อง 0 4,300 0 0 0 % 0 
      3. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพืแบบเขม็กระแทกแบบเมตริกซ์ แบบแคร่สั้น 0 0 21,800 0 0 % 0 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ 15,900 0 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0 0 4,300 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,900 24,700 61,500 60,800     59,700 
รวมงบลงทุน 15,900 24,700 61,500 60,800     59,700 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,641,985 2,587,648 2,616,053 3,680,690     3,714,710 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,799,599.33 11,391,330.38 11,080,677.63 16,103,490     16,034,250 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 35,700 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 35,700 50,000     50,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. โครงการตั้งจุดตรวจและอ านวยความสะดวกช่วงเทศกาล  0 24,480 0 0 0 % 0 
      โครงการตั้งจุดตรวจและอ านวยความสะดวกช่วงเทศกาล 23,605 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 23,605 24,480 0 0     0 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 99,200 0 100,000 -94 % 6,000 

รวมค่าวัสดุ 0 99,200 0 100,000     6,000 
รวมงบด าเนินงาน 23,605 123,680 35,700 150,000     56,000 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      กล้อง CCTV พร้อมค่าตดิตั้ง 0 0 0 7,000 -100 % 0 
      จัดซื้อกล้อง CCTV พร้อมค่าติดตั้ง จ านวน 3 ตัว 0 0 0 0 100 % 12,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 7,000     12,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0 7,000     12,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 23,605 123,680 35,700 157,000     68,000 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. โครงการฝึกอบรมหลักสตูรจดัตัง้ อปพร. ประจ าปี 2561 0 0 196,300 0 0 % 0 
      1.โครงการอบรมป้องกันภัยภายในหมู่บ้าน 0 0 0 0 100 % 30,000 
      2. โครงการสมัมนาทางวิชาการและพิธีชุมนุมสวนสนามเนื่องในวันคล้ายวัน

สถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
0 0 20,000 25,000 0 % 25,000 

      3. โครงการฝึกอบรมป้องกันภัยภายในหมู่บ้าน 0 0 22,570 30,000 -100 % 0 
      3. โครงการสมัมนาทางวิชาการและพิธีชุมนุมสวนสนามเนื่องในวันคล้ายวัน

สถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
0 5,000 0 0 0 % 0 

      4. โครงการฝึกอบรมป้องกันภัยภายในหมู่บ้าน  0 26,497.5 0 0 0 % 0 
      โครงการสัมมนาทางวิชาการและพิธีชุมนุมสวนสนาม เนื่องในวันคลา้ยวัน

สถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ปี 2559 
39,250 0 0 0 0 % 0 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      จัดซื้ออุปกรณ์ดับเพลิง 60,000 0 0 0 0 % 0 
รวมค่าใช้สอย 99,250 31,497.5 238,870 55,000     55,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 61,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 40,000 -100 % 0 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 38,250 51,000 63,550 10,000 45 % 14,500 

รวมค่าวัสดุ 38,250 51,000 63,550 50,000     75,500 
รวมงบด าเนินงาน 137,500 82,497.5 302,420 105,000     130,500 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1.ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร   0 9,000 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 5,500 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      1. ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 0 45,000 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์เครื่องดับเพลิง               
      จัดซื้อชุดผจญเพลิง จ านวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 28,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 54,000 0 5,500     28,000 
รวมงบลงทุน 0 54,000 0 5,500     28,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 137,500 136,497.5 302,420 110,500     158,500 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 161,105 260,177.5 338,120 267,500     226,500 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

แผนงานการศึกษา               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 276,180 1,505,970 1,536,300 2,040,450 4.18 % 2,125,830 
    เงินประจ าต าแหน่ง 13,500 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 593,490 2,077,407 2,203,920 2,314,680 3.94 % 2,405,880 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 31,736 164,760 94,560 55,200 -56.52 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 914,906 3,766,137 3,852,780 4,470,330     4,615,710 
รวมงบบุคลากร 914,906 3,766,137 3,852,780 4,470,330     4,615,710 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 32,000 41,000 63,700 9.89 % 70,000 

รวมค่าตอบแทน 0 32,000 41,000 73,700     80,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ               
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 14,520 64,400 100,000 0 % 100,000 
      2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 0 224,400 401,629 -100 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      2.โครงการจดัซื้อวารสาร นิตยสารส าหรับท้องถิ่นรักการอ่าน 0 0 0 0 100 % 13,000 
      2.รายจ่ายโครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ประจ าหมู่บ้าน 0 29,200 0 0 0 % 0 
      3. รายจ่ายโครงการจดัซื้อหนังสือพิมพ์ นิตยสาร วารสาร 0 0 0 13,000 -100 % 0 
      3.โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัยท้องถิ่นไทยผ่านการเล่น (สนามเด็ก

เล่นสร้างปัญญา) 
0 0 0 0 100 % 70,000 

      4.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 251,600 0 0 100 % 442,860 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 39,828 0 0 0 0 % 0 
      รายจ่ายโครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ประจ าหมู่บ้าน 29,280 0 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 2,300 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 69,108 295,320 291,100 554,629     665,860 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 9,834 24,437 3,210 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 12,020 70,000 0 % 70,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 300 15,600 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 9,834 24,737 30,830 140,000     120,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 0 79,000 -23.16 % 60,700 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 79,000     60,700 
รวมงบด าเนินงาน 78,942 352,057 362,930 847,329     926,560 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1.ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 4,500 0 0 0 % 0 
      1.จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 11,000 -50 % 5,500 
      2. จัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี จ านวน 4 ชุด 0 0 0 24,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      1.จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) แบบ Smart TV จ านวน 3 เครื่อง 0 0 0 30,600 0 % 30,600 
    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      1.จัดซื้อกล้องวิดีโอ จ านวน 1 เครือ่ง 0 0 0 30,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      1. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมกึ  จ านวน 10  เครื่อง 0 0 43,000 0 0 % 0 
      1.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับส านักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000 
      2.ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA  จ านวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 2,500 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,500 43,000 95,600     55,600 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      1.โครงการก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 550,000 0 % 550,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 550,000     550,000 
รวมงบลงทุน 0 4,500 43,000 645,600     605,600 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,043,848 4,122,694 4,258,710 5,963,259     6,147,870 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 724,800 658,740 725,200 1.35 % 735,000 
      เงินค่าอาหารกลางวัน คนละ 20 บาท ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตต าบลหอ

ค า 
868,880 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 868,880 724,800 658,740 725,200     735,000 
  ค่าวัสดุ               
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 1,533,783.52 1,529,412.14 1,437,581.88 1,474,071 -3.45 % 1,423,240 

รวมค่าวัสดุ 1,533,783.52 1,529,412.14 1,437,581.88 1,474,071     1,423,240 
รวมงบด าเนินงาน 2,402,663.52 2,254,212.14 2,096,321.88 2,199,271     2,158,240 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,444,000 2,647,000 2,597,000 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 2,308,000 -100 % 0 
      1.เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 0 0 100 % 2,200,000 
      2.อุดหนุนโครงการกจิกรรมให้โรงเรียนในเขตต าบลหอค า 0 0 0 0 100 % 200,000 

รวมเงินอุดหนุน 2,444,000 2,647,000 2,597,000 2,308,000     2,400,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 2,444,000 2,647,000 2,597,000 2,308,000     2,400,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,846,663.52 4,901,212.14 4,693,321.88 4,507,271     4,558,240 
รวมแผนงานการศึกษา 5,890,511.52 9,023,906.14 8,952,031.88 10,470,530     10,706,110 

แผนงานสาธารณสุข               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 336,920 352,740 372,780 789,810 2.55 % 809,970 
    เงินประจ าต าแหน่ง 13,500 18,000 18,000 45,000 33.33 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 380,460 387,960 465,379 531,240 3.23 % 548,400 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 63,000 67,620 64,175 61,200 0 % 61,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 793,880 826,320 920,334 1,427,250     1,479,570 
รวมงบบุคลากร 793,880 826,320 920,334 1,427,250     1,479,570 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 229,800 315,000 313,800 202,000 69.31 % 342,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 9,400 0 0 146,000 13.7 % 166,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,260 4,230 4,000 4,200 0 % 4,200 

รวมค่าตอบแทน 243,460 319,230 317,800 352,200     512,200 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 292,400 309,860 307,970 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 460,000 0 % 460,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,620 14,608 50,000 -40 % 30,000 
      2. โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 

ศาสตราจารย ์พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลยัลกัษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขตัติยราชนาร ี

0 0 0 0 100 % 75,000 

      2. โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลกูเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมาร ี

0 0 0 75,000 -100 % 0 

      2. รายจ่ายโครงการป้องกันโรคพษิสุนัขบ้า 0 0 45,110 0 0 % 0 
      3. รายจ่ายโครงการป้องกันไขเ้ลือดออก 0 0 116,390 200,000 0 % 200,000 
      3. รายจ่ายโครงการป้องกันโรคพสิุนัขบ้า 0 49,417 0 0 0 % 0 
      4. รายจ่ายโครงการคดัแยกขยะ 0 0 39,148 50,000 -40 % 30,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      4.รายจ่ายโครงการป้องกันไขเ้ลือดออก 0 142,710 0 0 0 % 0 
      5. โครงการอบรมส่งเสริมความรูเ้รื่องกฎหมายท้องถิ่นแก่ประชาชนและสถาน

ประกอบการ 
0 0 0 30,000 -100 % 0 

      5. รายจ่ายค่าฝังกลบบ่อขยะ 0 0 100,000 0 0 % 0 
      5. รายจ่ายโครงการคดัแยกขยะ 0 11,283 0 0 0 % 0 
      5.โครงการแกไ้ขปัญหาอนามัยสิ่งแวดล้อมโดยการมีส่วนร่วม 0 0 0 0 100 % 40,000 
      6. รายจ่ายค่าฝังกลบบ่อขยะ 0 65,500 0 0 0 % 0 
      รายจ่ายค่าฝังกลบบ่อขยะ 42,000 0 0 0 0 % 0 
      รายจ่ายโครงการคัดแยกขยะ 49,956 0 0 0 0 % 0 
      รายจ่ายโครงการป้องกันไข้เลือดออก 107,250 0 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 59,863.74 72,223.97 132,886.21 200,000 -75 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 551,469.74 661,613.97 756,112.21 1,065,000     885,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 8,782 8,849 17,900 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 20,000 -100 % 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 17,050 11,334 17,540 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,853.78 25,280 46,740 60,000 0 % 60,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 0 18,842 24,685 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 8,640 6,360 20,000 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 4,870 20,000 -50 % 10,000 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

    วัสดุอื่น 0 99,750 0 0 100 % 50,000 
รวมค่าวัสดุ 51,325.78 170,415 131,735 220,000     240,000 

รวมงบด าเนินงาน 846,255.52 1,151,258.97 1,205,647.21 1,637,200     1,637,200 
  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1.ค่าจัดซื้อตู้จดัเก็บเอกสาร จ านวน 2 ตู ้ 0 9,000 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อตูเ้หล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 5,500 0 % 5,500 
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               
      รถบรรทุกขยะ 0 0   0 2,400,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์การเกษตร               
      1. ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 0 116,000 0 0 100 % 118,000 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      1.ค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทย ุระบบ VHF/ FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จ านวน 1 

เครื่อง 
0 0 7,500 0 0 % 0 

      เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ชนิดประจ าที่ ขนาดก าลังส่ง 10 วัตต ์ 0 0 0 28,000 -100 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์               
      บ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์ 0 0 0 100,000 50 % 150,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 125,000 7,500 2,533,500     273,500 
รวมงบลงทุน 0 125,000 7,500 2,533,500     273,500 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 280,000 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 280,000 0 % 280,000 
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 105,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 105,000 0 280,000 280,000     280,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 105,000 0 280,000 280,000     280,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,745,135.52 2,102,578.97 2,413,481.21 5,877,950     3,670,270 
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,745,135.52 2,102,578.97 2,413,481.21 5,877,950     3,670,270 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 0 282,540 299,760 717,570 3.56 % 743,130 
    เงินประจ าต าแหน่ง 0 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 128,400 133,560 140,280 4.02 % 145,920 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 452,940 475,320 941,850     973,050 
รวมงบบุคลากร 0 452,940 475,320 941,850     973,050 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000     10,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 1,800 1,440 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1.ค่าเดินทางไปราชการ 0 15,112 23,908 50,000 0 % 50,000 
      2.ค่าโครงการแข่งขันกีฬาต าบลสรา้งความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน 0 198,277 198,417 200,000 0 % 200,000 
      3.ค่าโครงการกีฬาท้องถิ่นสมัพันธ์ต้านยาเสพติด 0 46,340 0 0 0 % 0 
      3.โครงการฝึกอบรมอาชีพต่างๆของประชาชน 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
      4.ค่าโครงการกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ต้านยาเสพติด 0 49,880 0 0 0 % 0 
      4.ค่าโครงการเยี่ยมผูสู้งอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
      5.โครงการอบรมพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
      6. โครงการอบรมส่งเสริมและสนบัสนุนการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุ คน

พิการ 
0 0 0 50,000 0 % 50,000 

      7. โครงการอบรมส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงปลูกผักสวนครัวรั้วกินได ้ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 0 311,409 223,765 440,000     440,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

 ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0 19,754 18,030 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 9,400 13,980 20,000 -50 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 29,154 32,010 50,000     40,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 340,563 255,775 500,000     490,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1. จัดซื้อตู้จัดเก็บเอกสารทึบทรงสงู จ านวน 1 ตู้ 0 0 0 5,500 0 % 5,500 
      2.ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว 0 0 0 0 100 % 1,250 
      3. จัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี จ านวน 1 ชุด 0 0 0 8,500 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้จดัเก็บเอกสาร 0 4,500 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      1.จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA  จ านวน 2 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 5,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  0 0 0 7,900 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,500 0 21,900     11,750 
รวมงบลงทุน 0 4,500 0 21,900     11,750 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์               
      1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนให้กาชาดจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปี 2562 0 0 0 30,000 -100 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      1. อุดหนุนโครงการบรรเทาทุกขผ์ูป้ระสบภัยให้กาชาด จังหวัดบึงกาฬ 0 0 0 0 100 % 30,000 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000     30,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000     30,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 798,003 731,095 1,493,750     1,504,800 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 270,720 0 0 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 13,500 0 0 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 126,560 0 0 0 0 % 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 434,780 0 0 0     0 
รวมงบบุคลากร 434,780 0 0 0     0 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 1,640 0 0 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าโครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ต้านยาเสพตดิ 48,960 0 0 0 0 % 0 
      ค่าโครงการกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ตา้นยาเสพติด ประจ าปี 2559 43,700 0 0 0 0 % 0 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      ค่าโครงการแข่งขันกีฬาต าบล 184,615 0 0 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 36,916 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 315,831 0 0 0     0 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 12,984 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 12,984 0 0 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 328,815 0 0 0     0 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะ 15,900 0 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพื แบบฉีดหมึก (INKJET)  4,200 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,100 0 0 0     0 
รวมงบลงทุน 20,100 0 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 30,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0     0 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 813,695 0 0 0     0 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์ 813,695 798,003 731,095 1,493,750     1,504,800 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

แผนงานเคหะและชมุชน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 423,402 442,560 469,660 1,339,350 0.12 % 1,340,970 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 12,870 2,220 0 24,000 100 % 48,000 
    เงินประจ าต าแหน่ง 13,500 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 833,350 842,160 858,720 993,000 1.82 % 1,011,120 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 97,440 93,480 81,480 106,800 -10.11 % 96,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,380,562 1,398,420 1,427,860 2,523,150     2,556,090 
รวมงบบุคลากร 1,380,562 1,398,420 1,427,860 2,523,150     2,556,090 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 30,000 18,900 19,600 470,000 0 % 470,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 19,200 19,200 30,000 20 % 36,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0 3,500 6,000 -33.33 % 4,000 

รวมค่าตอบแทน 30,000 38,100 42,300 526,000     530,000 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 506,960 518,805 259,350 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 550,000 -9.09 % 500,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าเดินทางไปราชการ 15,108 528 47,232 50,000 -40 % 30,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 60,225 73,209 7,180 130,000 -61.54 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 582,293 592,542 313,762 730,000     580,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 6,941 17,822 17,820 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 111,792 119,884 142,911 400,000 -25 % 300,000 
    วัสดุก่อสร้าง 79,813.75 612,927 769,482 881,800 7.73 % 950,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 1,000 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 1,900 840 1,145 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุอื่น 499,996.32 49,950 79,650 80,000 0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 700,443.07 801,423 1,012,008 1,451,800     1,420,000 
รวมงบด าเนินงาน 1,312,736.07 1,432,065 1,368,070 2,707,800     2,530,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      1. ค่าจัดซื้อโตะ๊ท างาน พร้อมเก้าอี ้ จ านวน 1 ชุด 0 0 6,000 0 0 % 0 
      1.ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จ านวน 1 ตู้ 0 4,500 0 0 0 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 0 2,000 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้จดัเก็บเอกสาร 4,000 0 0 5,500 0 % 5,500 
    ครุภณัฑ์ก่อสร้าง               
      1. จัดซื้อเครื่องสกดัคอนกรีต 0 26,500 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      1. จัดซื้อเครื่องเชื่อมไฟฟ้า  0 12,510 0 0 0 % 0 
      เครื่องขยายเสียงรถโฆษณา 0 0 0 20,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์โรงงาน               
      1. ค่าจัดซื้อเครื่องเจยี/ตัดแบบมือถือ 6 นิ้ว  จ านวน  1 เครื่อง 0 0 4,090 0 0 % 0 
      1.ค่าจัดซื้อปั้มหอยโข่งชนิดหน้าแปลน ขนาด 7 แรงม้า 3 เฟส 0 0 0 0 100 % 43,300 
      2. ค่าจัดซื้อบล็อคลม  จ านวน 1 ชุด 0 0 3,950 0 0 % 0 
      2.ค่าจัดซื้อปั๊มหอยโข่งชนิดหน้าแปลน ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส 0 0 0 0 100 % 55,000 
      3.ค่าจัดซื้อตู้คอนโทรล ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส 0 0 0 0 100 % 44,000 
      3.ค่าจัดซื้อปั๊มหอยโขง (หน้าแปลน)  ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส จ านวน 3 ตัว 0 0 41,100 0 0 % 0 
      4. ค่าจัดซื้อปั๊มหอยโข่ง (หน้าแปลน) ขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส จ านวน 2 ตัว 0 0 35,800 0 0 % 0 
      5. ค่าจัดซื้อปั๊มหอยโข่ง (หน้าแปลน) ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 2 ตัว 0 0 37,600 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อปั้มหอยโข่งชนิดหน้าแปลน ขนาด 7 แรงม้า 3 เฟส 0 0 0 43,300 -100 % 0 
      เครื่องเจียร ์4 นิ้ว 0 0 0 9,000 -100 % 0 
      เครื่องสว่านไฟฟ้า ขนาด 230 วัตต์ 0 0 0 6,000 -100 % 0 
      เครื่องสว่านไรส้าย ขนาด 12 โวลต์ 0 0 0 3,200 -100 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      1. ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโตะ๊  จ านวน 1 ชุด 0 15,900 15,900 0 0 % 0 
      1.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 จ านวน 

1 เครื่อง 
0 0 0 0 100 % 6,300 

      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  0 0 0 7,900 -100 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 4,000 59,410 144,440 96,900     154,100 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ์ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานท่ี

ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง 
              

      1. ค่าขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในต าบลหอค า 0 123,200 385,000 500,000 14 % 570,000 
      ค่าขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในต าบล 150,000 0 0 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      1.โครงการตดิตั้งไฟสปอรต์ไลท์สนามกีฬาในโรงเรียนหอค าพิทยาสรรค์ 0 0 0 0 100 % 180,000 
      2.โครงการก่อสร้างพนังกั้นดิน คสล.หน้าเทศบาลต าบลหอค า 0 0 0 0 100 % 100,000 
      โครงการติดตั้งไฟสปอรต์ไลท์สนามกีฬาในโรงเรยีนบ้านโคกสะอาด 0 0 0 170,000 -100 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
      1. ค่าปักเขตที่สาธารณะ 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
      ปักเขตที่สาธารณะ 100,000 0 0 0 0 % 0 
    ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก

เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 
              

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      ค่ารายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรอืนิติบุคคล 0 0 0 150,000 -100 % 0 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 250,000 123,200 385,000 920,000     950,000 

รวมงบลงทุน 254,000 182,610 529,440 1,016,900     1,104,100 
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,466,658.5 226,076.39 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้า 0 0 0 841,000 -20.33 % 670,000 
    เงินอุดหนุนเอกชน 1,142,207.31 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,142,207.31 1,466,658.5 226,076.39 841,000     670,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,142,207.31 1,466,658.5 226,076.39 841,000     670,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,089,505.38 4,479,753.5 3,551,446.39 7,088,850     6,860,190 
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 4,089,505.38 4,479,753.5 3,551,446.39 7,088,850     6,860,190 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน               
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 30,000 0 0 % 0 
      1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนกลุ่มอาชีพต่างๆที่ได้จัดท าโครงการขอรับการ

สนับสนุนงบประมาณ และเป็นโครงการที่มีประโยชน์ต่อประชาชนเป็นส่วน
ใหญ่ กองสวัสดิการสังคม 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 50,000     50,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 50,000     50,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 0 0 30,000 50,000     50,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 30,000 50,000     50,000 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. โครงการแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
0 0 0 0 100 % 900,000 

      1.โครงการแข่งขันเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานสมเดจ็พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมาร ี

0 867,391 802,171.88 900,000 -100 % 0 

      2.โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต ์ 0 129,520 109,955 150,000 0 % 150,000 
      3.โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง 0 0 0 0 100 % 120,000 
      4.โครงการจดังานประเพณีบญุบั้งไฟ 0 85,267 0 0 100 % 120,000 
      ค่าจัดท าโครงการแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา

ฯ สยามบรมราชกุมาร ี
852,723 0 0 0 0 % 0 

      โครงการจดังานประเพณีบญุบั้งไฟ 87,673.33 0 0 0 0 % 0 
      โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ 96,385 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,036,781.33 1,082,178 912,126.88 1,050,000     1,290,000 

รวมงบด าเนินงาน 1,036,781.33 1,082,178 912,126.88 1,050,000     1,290,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 20,000 0 0 0 0 % 0 
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 5,000 0 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 20,000 -100 % 0 
      1.อุดหนุนโครงการแข่งเรือยาวประเพณีบ้านหนองเข็ง 0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 20,000 5,000 0 20,000     20,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 5,000 0 20,000     20,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,056,781.33 1,087,178 912,126.88 1,070,000     1,310,000 
งานกีฬาและนันทนาการ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. โครงการจัดงานวันเด็ก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 0 0 67,455 0 0 % 0 
      1. โครงการจัดงานวันเด็ก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562  0 0 0 70,000 -100 % 0 
      1.โครงการจดังานวันเด็ก 0 0 0 0 100 % 70,000 
      1.โครงการจดังานวันเด็ก ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2560 0 69,542 0 0 0 % 0 
      โครงการจดังานวันเด็ก ประจ าปีงบประมาณ 2559 69,690 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 69,690 69,542 67,455 70,000     70,000 
รวมงบด าเนินงาน 69,690 69,542 67,455 70,000     70,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 69,690 69,542 67,455 70,000     70,000 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 74,000 74,000 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 96,000 -100 % 0 
      1.อุดหนุนโครงการงานประเพณ ีและกิจกรรมทางศาสนา 0 0 0 0 100 % 96,000 
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 76,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 76,000 74,000 74,000 96,000     96,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 76,000 74,000 74,000 96,000     96,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 76,000 74,000 74,000 96,000     96,000 
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 1,202,471.33 1,230,720 1,053,581.88 1,236,000     1,476,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 25,000 0 0 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ไปประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย 69,000 0 0 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน เส้นบา้นนางนาค2 หมูท่ี่ 6 บ้าน

ม่วงมีชัย 
100,000 0 0 0 0 % 0 

 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย เส้นทาง
จากบ้านนายวิจิตร พวงศร ีไปยังวัดป่าม่วงมีชัย 

163,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านริมทางหลวง หมู่ที่ 7 บ้านหนอง
บัวทอง 

140,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. ริมทางหลวงแผ่นดิน หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ 113,000 0 0 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นหน้าวัดป่าเทพวิมุตไปหนองกุดเป่ง พร้องลง

ลูกรังไหล่ทาง พร้อมหูช้าง หมู่ที่ 1 บ้านหอค า ตามแบบเทศบาลต าบลหอค า
ก าหนด 

295,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมทางหลวงแผ่นดิน หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 
จ านวน 4 เส้น 

190,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมทางหลวงแผ่นดินเส้นข้างวัดสุวรรณราชดา
ราม และลงลูกรังไหล่ทาง พร้อมหชู้าง หมู่ที่ 1 บ้านหอค า ตามแบบเทศบาล
ต าบลหอค าก าหนด 

15,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสู่พื้นทีก่ารเกษตร สายหนองกุมก่าม และสาย
หนองกุดจับ หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 

65,700 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างแนวกั้นฝายห้วยศิลาเลข หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนอื 100,000 0 0 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.ภายในหมู่บ้าน ต่อจากโครงการเดิม ปี 

57 หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ 
172,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าพรอ้มฝาปิด คุ้มสามัคคี หมู่ที่ 14 บ้านเจริญ
รัตน ์

198,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในหมู่บ้านต่อโครงการเดิมป ี58  หมู่ที่ 11 
บ้านไทยเจริญ 

141,000 0 0 0 0 % 0 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      โครงการขยายถนน คสล. เส้นบา้นโคกสะอาด-บ้านเจริญรัตน์ หมู่ที ่4 บ้าน
โคกสะอาด 

255,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พื้นทีท่างการเกษตร พร้อมลงท่อระบายน้ า เส้น
สายโคกใต้ หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 

120,100 0 0 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พื้นทีท่างการเกษตร สายล าห้วยกุลา พร้อมลง
ท่อระบายน้ า จ านวน 2 จุด บ้านนาโซ ่

102,200 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,264,000 0 0 0     0 
รวมงบลงทุน 2,264,000 0 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,264,000 0 0 0     0 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
       -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านนาโซ่ หมู่ที่ 9  0 78,000 0 0 0 % 0 
      01. โครงการก่อสรา้งรางระบายน้ า เส้นหน้าวัดกลาง หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 0 0 245,000 0 0 % 0 
      01.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เสน้บ้านน้อย-นานอก หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 0 0 0 246,000 -100 % 0 
      01.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เสน้หนองขอนไปนานอก หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 0 0 0 0 100 % 246,000 
      02.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 

บ้านสะง้อ 
0 0 0 0 100 % 169,000 

      02.โครงการก่อสร้างศาลาพักญาต ิ หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ 0 0 0 171,000 -100 % 0 
      03.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่างหมู่บา้น บ้านหนองเข็ง-โคก

สะอาด หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 
0 0 0 0 100 % 122,000 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      03.โครงการก่อสร้างลานคอนกรตีเสรมิเหล็กหน้าเมร ุหมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 0 0 0 128,000 -100 % 0 
      04. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่พื้นที่ทางการเกษตร พร้อมลงท่อ

ระบายน้ า หมูููที่ 4 บ้านโคกสะอาด 
0 0 184,000 0 0 % 0 

      04.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เสน้บ้านผู้ใหญ่บ้าน ไปบ้านนายหสัชัย หมู่ที่ 4 
บ้านโคกสะอาด 

0 0 0 0 100 % 257,000 

      04.โครงการก่อสร้างศาลาพักญาต ิ หมู่ที่ 5 บ้านโนนยาง 0 0 0 175,000 -100 % 0 
      05.โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านนายทองมาก ศรีพลัง หมูท่ี่ 5 บ้าน

โนนยาง 
0 0 0 0 100 % 175,000 

      05.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กริมทางหลวง หมู่ที่ 7 บ้านหนอง
บัวทอง 

0 0 0 140,000 -100 % 0 

      06.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่างต าบล บ้านม่วงมีชัย-โนนสง่า หมู่
ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย 

0 0 0 0 100 % 171,000 

      06.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กรอบหมูบ่้าน ซอยพ่อใหญ่วันนา 
หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 

0 0 0 100,000 -100 % 0 

      07.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ หน้าบ้านนายประสาน 
หมู่ที่ 7 บ้านหนองบัวทอง 

0 0 0 0 100 % 136,000 

      07.โครงการต่อเติมศาลาพักญาติและก่อสร้างห้องน้ า หมู่ที่ 9 บ้านนาโซ ่ 0 0 0 106,000 -100 % 0 
      08. โครงการก่อสรา้งรางระบายน้ า คสล. ซอยบา้นนางบัวพัน  หมู่ที่ 7 บ้าน

หนองบัวทอง 
0 0 89,000 0 0 % 0 

      08.โครงการก่อสร้างลงท่อระบายน้ า คสล.พร้อมบ่อพัก หน้าศาลาประชาคม 
หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 

0 0 0 0 100 % 27,000 

      08.โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 0 0 0 100,000 -100 % 0 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      09.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ซอย 5 ต่อจากโครงการเดิม ปี
61หมู่ที่ 11 บ้านไทยเจริญ 

0 0 0 134,000 -100 % 0 

      09.โครงการขยายถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 0 0 0 0 100 % 76,000 
      10.โครงการก่อสร้างฝาปดิรางระบายน้ า คสล. หน้าโรงเรียนหอค าพิทยาสรรค ์ 

หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ 
0 0 0 112,000 -100 % 0 

      10.โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าวในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านไทย
เจริญ 

0 0 0 0 100 % 50,000 

      11.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กจากฐานบั้งไฟ จรดถนนเจริญ
รัตน-์วังด่าน หมู่ที่ 14 บ้านเจรญิรตัน์ 

0 0 0 190,000 -100 % 0 

      11.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ ซอยข้างบ้านตาวิน หมู่ที่ 
11 บ้านไทยเจรญิ 

0 0 0 0 100 % 92,000 

      12. โครงการก่อสรา้งรางระบายน้ า คสล.ภายในหมู่บา้น หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 0 0 99,000 0 0 % 0 
      12.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ เส้นไปหนองหมู หมู่ที่ 12 

บ้านสมประสงค ์
0 0 0 0 100 % 65,000 

      12.โครงการปรับปรุงถนน คสล.ปากทางเข้าบ้านโคกสะอาดตดิถนนทางหลวง
สาย 212 หมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

      13. โครงการก่อสรา้งรางระบายน้ าคุ้มน้อยต่อจากโครงการเดิม หมูท่ี่ 1 บ้าน
หอค า 

0 0 0 210,000 -100 % 0 

      13.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ ต่อจากโครงการเดิม หมู่
ที่ 14 บ้านเจรญิรัตน ์

0 0 0 0 100 % 201,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      14. โครงการก่อสรา้งถนน คสล.เส้นบ้านม่วงมีชัย ไปหนองเครือเขา หมู่ที่ 6 
บ้านม่วงมีชัย  

0 0 0 159,000 -100 % 0 

      14.โครงการก่อสร้างถนน ศสล.สูพ่ื้นที่ทางการเกษตร เส้นไปนาสามผัว หมู่ที่ 1 
บ้านหอค า 

0 0 0 0 100 % 270,000 

      15.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 0 0 0 0 100 % 170,000 
      16.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล.พร้อมบ่อพัก เส้นศาลาประชาคม-

วัดสว่างอารมณ์ หมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด 
0 0 0 0 100 % 220,000 

      17.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปดิ หน้าโรงเรียนบา้นโนน
ยาง หมู่ที่ 5 บ้านโนนยาง 

0 0 0 0 100 % 170,000 

      18.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เสน้ไปโรงสี หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย 0 0 0 0 100 % 170,000 
      19.โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาพักญาติ เข้ามาในวัด (เมรุ) หมู่ที่ 7 

บ้านหนองบัวทอง 
0 0 0 0 100 % 170,000 

      20.โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านสู่พื้นท่ีทางการเกษตร หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองแสง 

0 0 0 0 100 % 170,000 

      21. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสูพ่ื้นที่การเกษตร หนองกวางโตน หมู่ที่ 13 
บ้านหอค าเหนือ 

0 0 93,600 0 0 % 0 

      21.โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านไปบ่อขยะ หมู่ที่ 9 บ้านนาโซ ่ 0 0 0 0 100 % 170,000 
      22.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 0 0 0 0 100 % 170,000 
      23.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ไปคุ้มน้อย หมู่ท่ี 11 บ้านไทยเจริญ 0 0 0 0 100 % 170,000 
      24.โครงการก่อสร้างถนน คสล.เสน้โนนปลายนา หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ 0 0 0 0 100 % 170,000 

 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      25.โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านผ่านบา้นนายโฮง หมู่ที่ 14 บ้าน
เจริญรัตน ์

0 0 0 0 100 % 170,000 

      27. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสูพ่ื้นที่ทางการเกษตร  หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 0 0 186,400 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างขยายถนน คสล. เส้นบ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 4 -บ้านเจริญ

รัตน์ หมู่ที่ 14 
0 489,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านหนองบัวทอง-บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 7 
บ้านหนองบัวทอง 

0 139,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปประปาสะง้อ หมู่ที่ 2  0 256,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านไทยเจรญิ หมู่ที่ 11  0 155,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านหนองเข็ง หมู่ที่ 3  0 93,200 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปเมรุวัดป่าช้าบ้านสะง้อ หมู่ที่ 2  0 106,500 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปเมรุวัดป่าเทพวิมตุิ หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 0 98,500 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน ซอยหน้าบ้านผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 9 

บ้านนาโซ ่
0 106,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ 0 112,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 0 31,300 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปฝายน้ าล้น หมู่ที่ 5 บ้านโนนยาง 0 174,200 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านเจรญิรตัน์ หมู่ที่ 14  0 20,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านโนนยาง หมู่ที่ 5  0 47,300 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านม่วงมีชัย หมู่ที่ 6  0 76,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านวังด่าน หมู่ที่ 10  0 138,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านสมประสงค์ หมู่ที่ 12  0 42,000 0 0 0 % 0 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุป่าช้าบ้านหนองบัวทอง หมู่ที่ 7  0 159,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปห้วยกุลา หมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด  0 100,000 0 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนลูกรังข้างทางหลวงแผ่นดิน 212 พร้อมลงท่อระบายน้ า 

จ านวน 1 จุด 
93,600 0 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างฝายน้ าล้นหนองกุดเป่ง หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 0 386,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. หน้าเทศบาลต าบลหอค า 0 150,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในหมู่บ้าน พร้อมฝาปิด  หมู่ที่ 6 บ้านม่วง

มีชัย 
0 159,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในหมู่บ้าน พร้อมฝาปิด ซอยหน้าบ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านสมประสงค์  

0 71,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในหมู่บ้าน พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 14 บ้าน
เจริญรัตน ์

0 189,500 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าภายในหมู่บ้าน พร้อมฝาปิดต่อโครงการเดมิ 
หมู่ที่ 11บ้านไทยเจรญิ 

0 134,000 0 0 0 % 0 

      -โครงการก่อสร้างลาน คสล.ข้างหอประชุมเทศบาลต าบลหอค า 0 109,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการขยายเขตประปา สายนาเหนือและสายหนองตากแดด  หมู่ที่ 2 บ้าน

สะง้อ  
0 170,500 0 0 0 % 0 

 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

      -โครงการขยายเขตประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ 0 50,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการขยายเขตประปาสู่พื้นที่ทางการเกษตร หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 0 128,000 0 0 0 % 0 
      -โครงการปรบัปรุงถนนลูกรังสู่พื้นที่การเกษตร หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 0 47,200 0 0 0 % 0 
      -โครงการปรบัปรุงถนนลูกรังสู่พื้นที่ทางการเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน 0 73,100 0 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 93,600 4,088,300 897,000 2,171,000     3,977,000 
รวมงบลงทุน 93,600 4,088,300 897,000 2,171,000     3,977,000 

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 93,600 4,088,300 897,000 2,171,000     3,977,000 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,357,600 4,088,300 897,000 2,171,000     3,977,000 

แผนงานการเกษตร               
งานส่งเสริมการเกษตร               
  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
      1. ค่าซ่อมแซมสถานสีูบน้ าด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ 0 36,000 85,000 150,000 -86.67 % 20,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 36,000 85,000 150,000     20,000 
รวมงบลงทุน 0 36,000 85,000 150,000     20,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 36,000 85,000 150,000     20,000 
รวมแผนงานการเกษตร 0 36,000 85,000 150,000     20,000 

 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

แผนงานการพาณิชย์               
งานกิจการประปา               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      1. ค่าซ่อมแซมระบบประปา 0 12,050 14,350 150,000 0 % 150,000 
      ค่าซ่อมแซมระบบประปา 28,468 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 28,468 12,050 14,350 150,000     150,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุก่อสร้าง 195,600 300,000 399,500 400,000 0 % 400,000 
    วัสดุอื่น 400,000 499,996 600,000 600,000 0 % 600,000 

รวมค่าวัสดุ 595,600 799,996 999,500 1,000,000     1,000,000 
รวมงบด าเนินงาน 624,068 812,046 1,013,850 1,150,000     1,150,000 

รวมงานกิจการประปา 624,068 812,046 1,013,850 1,150,000     1,150,000 
รวมแผนงานการพาณิชย ์ 624,068 812,046 1,013,850 1,150,000     1,150,000 

 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลหอค า อ าเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 

แผนงานงบกลาง               
งบกลาง               
  งบกลาง               
  งบกลาง               
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 191,585 326,200 292,248 298,828 7.09 % 320,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 0 100 % 20,000 
    เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการโครงการอื่น 0 0 0 24,000 -100 % 0 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 0 7,198,800 7,348,300 7,994,400 8.6 % 8,682,000 
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 1,759,300 1,845,600 2,476,800 2.33 % 2,534,400 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 24,000 24,000 32,000 60,000 0 % 60,000 
    ส ารองจ่าย 365,992 6,630 149,632.24 500,000 0 % 500,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 190,091.24 282,528.37 221,102.95 0 0 % 0 
      รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 0 186,000 29.54 % 240,953 
      2.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 14,000 -100 % 0 
    เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 370,199 374,746 374,746 440,000 0 % 440,000 

รวมงบกลาง 1,141,867.24 9,972,204.37 10,263,629.19 12,004,028     12,807,353 
รวมงบกลาง 1,141,867.24 9,972,204.37 10,263,629.19 12,004,028     12,807,353 
รวมงบกลาง 1,141,867.24 9,972,204.37 10,263,629.19 12,004,028     12,807,353 

รวมแผนงานงบกลาง 1,141,867.24 9,972,204.37 10,263,629.19 12,004,028     12,807,353 
รวมทุกแผนงาน 29,825,558.32 44,195,019.86 40,409,913.18 58,063,098     58,482,473 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลหอค า 
อ าเภอเมืองบึงกาฬ   จังหวัดบึงกาฬ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,482,473 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปแยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป รวม 12,319,540 บาท 
 งบบุคลากร รวม 7,604,640 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 
  เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 695,520 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรีต าบลหอค า และรอง

นายกเทศมนตรีต าบลหอค า 
      

  เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรายเดือนนายกเทศมนตรีต าบลหอค า 

และรองนายกเทศมนตรีต าบลหอค า 
      

  เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีต าบลหอค า และรองนายก 

เทศมนตรีต าบลหอค า  
      

  เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

จ านวน 198,720 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการฯ และท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีต าบลหอค า        
  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,490,400 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ และสมาชิก

สภาเทศบาลต าบลหอค า 
      

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,980,000 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 3,525,960 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล

ต าบลหอค า ส านักปลัด ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 24,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลต าบลหอค า ส านักปลัด 

ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
 
 

      



  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 276,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งปลัดเทศบาล รองปลัด หัวหน้าส านักปลัด และ

หัวหน้าฝ่ายส านักปลัด ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,010,040 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

ส าหรับพนักงานจ้างและค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ส านักปลัด ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 144,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง

ทั่วไป ส านักปลัด ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 4,318,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 653,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 515,000 บาท 
  1. ค่าตอบแทนข้าราชการ ประชาชนและผู้มาช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาลต าบล

หอค า ตั้งไว้ 15,000 บาท 
2. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ตั้งไว้ 
500,000 บาท 

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล

และพนักงานจ้าง 
      

  ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลต าบลหอค า ส านักปลัด       
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 48,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลหอค าและผู้

มีสิทธิเบิกได้ 
      

  ค่าใช้สอย รวม 1,635,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 150,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการด าเนิน คดีตามค า

พิพากษา ค่าเช่า ค่าให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาล ไม่สามารถด าเนินการเองได้ เช่น 
ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ในส านักงานเทศบาลต าบลหอค า ฯลฯ 

      

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะบุคคลเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา

ท้องถิ่น/คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
 

      



  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าจัดประชุมประชาคมต าบล จ านวน 75,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ต าบล 

เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ผู้เข้าร่วมอบรม ของคณะกรรมการฯ ทั้ง 2 ชุด ค่าถ่ายเอกสารพร้อมเข้าเล่มและ
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับโครงการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 91 ล าดับที่ 5 

      

   2. ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางของเทศบาลต าบลหอค า       
   3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 300,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอานาจักร ในการ

อบรมสัมมนา เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืนๆ ส าหรับผู้บริหาร
สมาชิกฯ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาลต าบลหอค า 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 19 

      

   4. ประเภทค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 700,000 บาท 
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ พ.ศ.2541 ข้อ 4 และ
ระเบียบ มท.ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงินฯ พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ล าดับที่ 17  

      

   5. โครงการปลูกป่าอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินตามโครงการปลูกป่าอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และอ่ืนๆ ที่

เกี่ยวข้องกับโครงการ 
- เป็นไปตาม พรบ.ก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่ อปท. พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (24) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ล าดับที่ 2 
 
 
 
 

      



   6. โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และพระบรม
วงศานุวงศ์ 

จ านวน 100,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และ
พระบรมวงศานุวงศ์ การจัดซื้อวัสดุธงฯ และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
ฯ พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 92 ล าดับที่ 10 

      

   7. กิจกรรมโครงการจิตอาสาพระราชทานตามแนวพระราชด าริ จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการจิตอาสาพระราชทานตามแนว

พระราชด าริ และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับโครงการ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 20 

      

   8. โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 

เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0816.5/
ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ล าดับที่ 13 

      

   9. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จ านวน 20,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับโครงการ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 21 

      

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

ได้แก่ รถตู้ รถกระบะตอนเดียว รถยนต์ 4 ประต ูรถดับเพลิง ฯลฯ 
      

  ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ        
  วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวสิ่งของใช้ต่างๆ เช่น แก้วน้ า แปรง ไม้กวาด 

สบู่ ผงชักฟอก น้ ายาล้างจาน น้ ายาล้างห้องน้ า ฯลฯ 
 
 

      



  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 70,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งของเทศบาลต าบลหอค า เช่น ยางนอก 

ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ  
      

  วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม มีด เลื่อยแต่งก่ิง เครื่องพ่นยา 

ปุ๋ยคอก ฯลฯ 
      

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กันและสี เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ       
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึก เครื่องพิมพ์ โปรแกรมอ่ืนๆ 

ที่เก่ียวข้อง 
      

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,780,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จ านวน 1,700,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส านักงาน, ระบบประปาและโครงการสถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า 

หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ ฯลฯ 
      

  ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ส านักงาน ค่าระบบอินเทอร์เน็ตส านักงาน       
  ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ แสตมป์ ค่าลงทะเบียน ฯลฯ       
 งบลงทุน รวม 381,900 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 381,900 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   1. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 4 ตัว ราคาประมาณการตาม

ท้องตลาด 
      

   2. จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 18,000 บีทียู (ระบบ Inverter) 
จ านวน 1 เครื่อง 

จ านวน 29,900 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 18,000 บีทียู (ระบบ 
Inverter) จ านวน 1 เครื่อง ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์และคุณลักษณะเฉพาะ 
1. ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต ากว่า 18,000 บีทียู (ระบบ Inverter) 
2. ราคาที่ก าหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง ฯลฯ 

      

  ครุภัณฑ์การเกษตร       
   1. เครื่องตัดหญ้าแบบสะพายแบบข้อแข็ง จ านวน 2 เครือ่ง จ านวน 19,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสะพายแบบข้อแข็ง จ านวน 2 เครื่อง 

คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาด 
      



  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
   1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับส านักงาน จ านวน 16,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 

จ านวน 1 เครื่อง เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ปี 2562 โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
2. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ 
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 
4. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่
น้อยกว่า 12 นิ้ว 
5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
6. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
8. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth 
- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

   2. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑ์ราคาและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
2. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 
TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จ านวน 1 หน่วย 
4. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
5. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/ 1000 
Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

      



7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
8. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

   3. เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 4 เครื่อง จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 4 เครื่อง 

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 ดังนี้ 
1. มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
2. สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

      

  ครุภัณฑ์อ่ืน       
   1. จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ จ านวน 150,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ        
  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 130,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึง

ค่าซ่อมแซมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
      

 งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
   อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น อ าเภอเมืองบึงกาฬ 
จ านวน 15,000 บาท 

  - เพ่ืออุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อ าเภอเมืองบึงกาฬ ให้แก่ อบต.โนนสมบูรณ์ 

      

งานบริหารงานคลัง รวม 3,714,710 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,358,510 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,358,510 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,348,470 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล 

กองคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 24,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล กองคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 

3 ปี (2561-2563) 
 

      



  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 78,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองฯ และหัวหน้าฝ่ายฯ กองคลัง 

ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 836,040 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่า ตอบแทน

พนักงานจ้างและค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป กองคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี 
(2561-2563) 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 72,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างและพนักงานจ้างทั่วไป กองคลัง 

ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 1,296,500 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 131,500 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น เช่น จ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ฯลฯ  
      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาล 

และพนักงานจ้าง 
      

  ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลต าบลหอค าและผู้มีสิทธิเบิกได้       
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 13,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลหอค า 

และผู้มสีิทธิเบิกได้ 
      

  ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 180,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการ เช่น จดมิเตอร์น้ าประปาพร้อมน าส่งใบแจ้งหนี้         

ค่าน้ าประปาและขยะมูลฝอย ค่าธรรมเนียม ค่าเช่า ค่าให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาล
ไม่สามารถด าเนินการเองได้ 
 
 
 
 
 
 

      



  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรในการ

ฝึกอบรมสัมมนา เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืนๆ ส าหรับพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาลต าบลหอค า 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 19 

      

   2. โครงการออกเก็บภาษีเคลื่อนที่ จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการออกเก็บภาษีเคลื่อนที่ เช่น ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ 

(ปากกา ดินสอ กระดาษคาร์บอน ฯลฯ) ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.3/ว 3431 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2552 และหนังสือ
ที ่มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 90 ล าดับที่ 4  

      

   3. โครงการจัดท าแผนที่ภาษีเทศบาลต าบลหอค า จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดท าแผนที่ภาษีของเทศบาลต าบลหอค า เช่น ค่าจ้าง

พนักงาน ค่าคัดลอกข้อมูลที่ดิน ค่าแสกนระวางที่ดิน ค่าวัสดุและอุปกรณ์ (ไม้
บรรทัด ตลับเมตร ปากกา ดินสอ กระดาษถ่ายระวาง A1 ฯลฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินฯ พ.ศ.2550 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 443 ลง
วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ 
ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ล าดับที่ 15  

      

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ       
  ค่าวัสดุ รวม 735,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ       
  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 600,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันดีเชล น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันเครื่อง ฯลฯ 
 

      



  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 15,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ       
 งบลงทุน รวม 59,700 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 59,700 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   1. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1,700 บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะประมาณ

ราคาตามท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) 

      

   2. ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จ านวน 2 หลัง จ านวน 11,000 บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บาน จ านวน 2 หลัง โดยมีคุณลักษณะ

ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561 ดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดบิด 
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
   1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑ์ราคาและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
2. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 
4. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
5. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
8. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 

      



- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

   2. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบที่ 2 จ านวน 30,000 บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยม ีเกณฑ์ราคาและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้
ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย 
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB 
3. มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ
ดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจ าหลักใน
การแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
4. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จ านวน 1 หน่วย 
6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
8. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
9. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
10. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552
มาตรา 67(6) 

      



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 68,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 56,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ตามโครงการตั้งด่านจุดตรวจและอ านวยความ
สะดวกช่วงเทศกาล ฯลฯ  

      

  ค่าวัสดุ รวม 6,000 บาท 
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 6,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายพานยกของ จ านวน 4 เส้น ราคาประมาณการตาม

ท้องตลาด 
      

 งบลงทุน รวม 12,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 12,000 บาท 
  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
   จัดซื้อกล้อง CCTV พร้อมค่าติดตั้ง จ านวน 3 ตัว จ านวน 12,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อและติดตั้ง กล้อง CCTV จ านวน 3 ตัว โดยมีคุณลักษณะ

ประมาณราคาท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.ก าหนดแผนและข้ันตอนกระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542 
มาตรา 16 (30) การรักษาความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกัน
และรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน   

      

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 158,500 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 130,500 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. โครงการอบรมป้องกันภัยภายในหมู่บ้าน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าวิทยากร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ล าดับที่ 14 

      

   2. โครงการสัมมนาทางวิชาการและพิธีชุมนุมสวนสนามเนื่องในวันคล้ายวัน
สถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

จ านวน 25,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าลงทะเบียน ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 76 ล าดับที่ 8 
 

      



  ค่าวัสดุ รวม 75,500 บาท 
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 61,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กรวยจราจร จ านวน 20 อันและแผงก้ันจราจรแบบพลาสติก

บรรจุน้ า (แบริเออร์) จ านวน 10 ตัว 
      

  วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 14,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ดับเพลิง เช่น ข้อต่อ สายดับเพลิงฯ       
 งบลงทุน รวม 28,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 28,000 บาท 
  ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง       
   จัดซื้อชุดผจญเพลิง จ านวน 1 ชุด จ านวน 28,000 บาท 
  - เพ่ือจัดซื้อชุดผจญเพลิง จ านวน 1 ชุด คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาด       

แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,147,870 บาท 
 งบบุคลากร รวม 4,615,710 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,615,710 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,125,830 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าบลหอค า จ านวน 736,530 บาท และ

เงินเดือนครู จ านวน 1,389,300 บาท ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองฯ และหัวหน้าฝ่ายกองการศึกษา 

ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 2,405,880 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 128,280 บาท และ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจต าแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก, 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จ านวน 2,277,600 บาท ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 24,000 

บาท ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 926,560 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงานเทศบาลและพนักงาน

จ้าง 
 

      



 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 70,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตรของพนักงานเทศบาล ต าแหน่ง ครูที่ได้รับเงิน

อุดหนุน 
      

  ค่าใช้สอย รวม 665,860 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาลไม่สามารถด าเนินการเอง

ได้ เช่น ท าป้าย เข้าเล่ม ถ่ายเอกสาร ท าวารสาร ฯลฯ           
      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและพนักงาน

จ้าง เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 19 

      

   2. โครงการจัดซื้อวารสาร นิตยสารส าหรับท้องถิ่นรักการอ่าน จ านวน 13,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวารสาร นิตยสาร ฯลฯ ไว้ในส านักงานเทศบาลเพ่ือบริการ

ประชาชน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 64 ล าดับที่ 1 

      

   3. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัยท้องถิ่นไทยผ่านการเล่น (สนาม
เด็กเล่นสร้างปัญญา) 

จ านวน 70,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัยท้องถิ่นไทยผ่านการ
เล่น (สนามเด็กเล่นสร้างปัญญา) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 70 ล าดับที่ 21 

      

   4. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 442,860 บาท 
  1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) อายุ 2 - 5 ปี อัตราคน

ละ 1,700 บาท /ปี จ านวน 255,000 บาท 
2. ค่าการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อายุ 3 - 5 ปี 
จ านวน 187,860 บาท ได้แก่  
 2.1 ค่าหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี จ านวน 24,400 บาท 
 2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จ านวน 24,400 บาท 
 2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จ านวน 36,600 บาท 
 2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จ านวน 52,460 บาท 
3. การพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัด ศพด.ของ อปท. จ านวน 50,000 บาท 

      



- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 68 ล าดับที่ 16   

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ       
  ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่นกระดาษ แฟ้ม ปากกา 

ดินสอ ฯลฯ 
      

  วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 70,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เครื่องใช้ต่างๆ เช่น แก้วน้ า แปรง 

ไม้กวาด ผงซักฟอก ฯลฯ ให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึกพิมพ์ ฯลฯ       
  ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,700 บาท 
  ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 60,700 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตต าบลหอค า 

จ านวน 8 แห่ง  
      

 งบลงทุน รวม 605,600 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 55,600 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   1. จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 5,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 1 หลัง โดยมีคุณลักษณะราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561 ดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดบิด 
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
   1. จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) แบบ Smart TV จ านวน 3 เครื่อง จ านวน 30,600 บาท 
  - เพ่ือจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV โดยมีคุณลักษณะตาม

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561 มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ระดับความละเอียดจอภาพ 1366 x 768 พิกเซล ขนาด 32 นิ้วฯ 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      



  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
   1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑ์ราคาและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
2. มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 
TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 
1 หน่วย 
4. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
5. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
8. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

   2. ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA จ านวน 1 เครื่อง จ านวน 2,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 1 เครื่อง 

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ปี 2562 ดังนี้ 
1. มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
2. สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

      

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 550,000 บาท 
  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       
   1. โครงการก่อสร้างอาคารเรยีนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 550,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 1 ศูนย์ฯ ตามแบบเทศบาล

ต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 65 ล าดับที่ 5  
 
 
 

      



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,558,240 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 2,158,240 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 735,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 735,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอาหารกลางวัน คนละ 20 บาท ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 64 ล าดับที่ 3  

      

  ค่าวัสดุ รวม 1,423,240 บาท 
  ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 1,423,240 บาท 
  - เพ่ือจ่ายค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียน ร.ร สังกัด สพฐ. ระดับอนุบาลและ

เด็ก ป.1 - ป.6 จ านวนเงิน 1,118,260 บาท และเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
ต าบลหอค า จ านวนเงิน 304,980 บาท  
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 2,400,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 2,400,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
   1. เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. จ านวน 2,200,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)  
- เป็นไปตามหนังสือทีด่่วนสุด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที่ 19 มิถุนายน2561 

      

   2. อุดหนุนโครงการกิจกรรมให้โรงเรียนในเขตต าบลหอค า จ านวน 200,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายอุดหนุนโครงการกิจกรรมให้โรงเรียนในเขตต าบลหอค า        

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,670,270 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,479,570 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,479,570 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 809,970 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563)       
  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-

2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 548,400 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป       



ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 61,200 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ทั่วไป ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 1,637,200 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 512,200 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 342,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  
1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ กู้ภัย นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ 
จ านวน 198,000 บาท 
2. ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จ านวน 2 คน จ านวน 144,000 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ อปท. และการเบิก
ค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 166,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาล

พนักงานจ้าง 
      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 4,200 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลต าบลหอค าและผู้มี

สิทธิเบิกได้ 
      

  ค่าใช้สอย รวม 885,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 460,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาลไม่สามารถด าเนินการเอง

ได้ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างบริการเก็บขยะและบันทึกข้อมูล และไถกลบบ่อขยะ 
ฯลฯ 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและพนักงาน

จ้าง เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 19 
 
 

      



 
   2. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จ านวน 75,000 บาท 

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการ เช่น จัดหาวัคซีนป้องกันพิษ  
สุนัขบ้า เข็มฉีดยา ค่าส ารวจจ านวนสุนัข ป้ายโครงการ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 
12 มกราคม 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745 
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/10425 ลง
วันที่ 10 เมษายน 2561 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(4) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 71 ล าดับที่ 2 

      

   3. รายจ่ายโครงการป้องกันไข้เลือดออก จ านวน 200,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันไข้เลือดออก เช่น ค่าวัสดุ

น้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าทรายอะเบท น้ ายาเคมีพ่นยุง วัสดุอื่นที่เก่ียวข้องใน
การปฏิบัติงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(4) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 71 ล าดับที่ 1 

      

   4. รายจ่ายโครงการคัดแยกขยะ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการคัดแยกขยะ เช่น ถุงผ้าตาข่าย 

ป้าย วัสดุอื่นที่จ าเป็น ฯลฯ 
- พรบ.รักษาความสะอาดและเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลง
วันที่ 7 มีนาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ล าดับที่ 5 

      

   5. โครงการแก้ไขปัญหาอนามัยส่ิงแวดล้อมโดยการมีส่วนร่วม จ านวน 40,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแก้ไขปัญหาอนามัยสิ่งแวดล้อมฯ 

เช่น ค่าจัดท าป้าย ค่าวัสดุอ่ืนๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการจัดงาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ล าดับที่ 15 

      



 
  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ได้แก่ รถขยะ รถกู้ชีพ และรถจักรยานยนต์ ฯลฯ 
      

  ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ       
  วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ       
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ       
  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ส าลี ผ้าพันแผล เคมีภัณฑ ์

ฯลฯ 
      

  วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายส าหรับพนักงานเก็บขยะ และพนักงานจ้าง

เทศบาลต าบลหอค า ผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ 
      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี โปรแกรมและอ่ืนๆ 

ที่เก่ียวข้อง  
      

  วัสดุอื่น จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจัดซื้อถังขยะส าหรับรองรับขยะตามหมู่บ้านในเขตต าบลหอค า       
 งบลงทุน รวม 273,500 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 273,500 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 5,500 บาท 
  - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 1 หลัง โดยมีคุณลักษณะตามบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561 ดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดบิด  
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น  
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6)  
 
 

      



 
  ครุภัณฑ์การเกษตร       
   1. ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จ านวน 118,000 บาท 
  - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่น จ านวน 2 เครื่อง โดยคุณลักษณะราคาตามบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6)  

      

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
   บ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 150,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึง

ค่าซ่อมแซมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง  
      

 งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท 
  เงินอุดหนุนเอกชน       
   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 280,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุขให้แก่หมู่บ้าน/

ชุนชนๆละ 20,000 บาท จ านวน 14 หมู่บ้าน  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 
15 มกราคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 72 ล าดับที่ 5 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,504,800 บาท 
 งบบุคลากร รวม 973,050 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 973,050 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 743,130 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน

เทศบาล กองสวัสดิการสังคม ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองฯ และหัวหน้าฝ่ายกองสวัสดิการ

สังคม ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 145,920 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

พนักงานจ้าง กองสวัสดิการสังคม ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
 

      



  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง

ทั่วไป ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 490,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาลและ

พนักงานจ้าง กองสวัสดิการสังคม 
      

  ค่าใช้สอย รวม 440,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาลไม่สามารถด าเนินการเองได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่างจ้างเหมาบริการ เช่น ป้าย วารสาร ฯลฯ 
      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ

พนักงานจ้าง กองสวัสดิการสังคม เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืนๆ 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 95 ล าดับที่ 19 

      

   2. ค่าโครงการแข่งขันกีฬาต าบลสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนใน
ชุมชน 

จ านวน 200,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาต าบลสร้างความรู้รัก
สามัคคีของประชาชนในชุมชน เช่น เงินรางวัล เงินค่าตอบแทนกรรมการ ค่าป้าย 
ค่าเสื้อนักกีฬา ค่าอาหารนักกีฬา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ 
พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ล าดับที่ 9  

      

   3. โครงการฝึกอบรมอาชีพต่างๆของประชาชน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ ฝึกอบรมอาชีพต่างๆของ

ประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 58 ล าดับที่ 5  

      



   4. ค่าโครงการเยี่ยมผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเยี่ยมผู้สูงอายุ คนพิการและ

ผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าถุงยังชีพ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ 
พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 62 ล าดับที่ 4  

      

   5. โครงการอบรมพัฒนาเด็กและเยาวชน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาเด็กและเยาวชน โดยมี

ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 63 ล าดับที่ 7  

      

   6. โครงการอบรมส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  
คนพิการ 

จ านวน 50,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ คนพิการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 60 ล าดับที่ 12 

      

   7. โครงการอบรมส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงปลูกผักสวนครัวรั้วกิน
ได้ 

จ านวน 20,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจ
พอเพียง ปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมฯ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 57 ล าดับที่ 4   

      

  ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม 

ปากกา กินสอ ลวดเสียบกระดาษ ลวดเสียบกระดาษ กรรไกร ฯลฯ 
      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีหมึกพิมพ์ โปรแกรมและอ่ืนๆ 

ที่เก่ียวข้อง 
 
 

      



 งบลงทุน รวม 11,750 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 11,750 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   1. จัดซื้อตู้จัดเก็บเอกสารทึบทรงสูง จ านวน 1 ตู้ จ านวน 5,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 1 หลัง ตามคุณสมบัติตาม

มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ปี 2561 ดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดบิด 
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

      

   2. ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว จ านวน 1,250 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะประมาณ

ราคาตามท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
   1. จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA จ านวน 2 เครื่อง จ านวน 5,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 2 เครื่อง 

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ป ี2562 ดังนี้ 
1. มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
2. สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
  เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       
   1. อุดหนุนโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยให้กาชาด จังหวัดบึงกาฬ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนให้กาชาดจังหวัดบึงกาฬ ประจ าปี 2563 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 
      

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 6,860,190 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,556,090 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,556,090 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,340,970 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน

เทศบาล กองช่าง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      



 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 48,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล กองช่าง ตามแผนอัตราก าลัง 

3 ปี (2561-2563) 
      

  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านายการกองช่าง หัวหน้าฝ่าย กองช่าง 

ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,011,120 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

ให้แก่พนักงานจ้างและค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป กองช่าง ตามแผนอัตราก าลัง 
3 ปี (2561-2563) 

      

  เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 96,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ทั่วไป กองช่าง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (2561-2563) 
      

 งบด าเนินงาน รวม 2,530,000 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 530,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 470,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง คณะกรรม 

การก าหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างฯ เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง ที ่กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาลและ

พนักงานจ้าง 
      

  ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล และผู้มสีิทธิเบิกได้       
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 4,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิเบิกได้       
  ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 500,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการที่เทศบาลไม่สามารถด าเนินการเอง

ได้ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าขนส่งหินคลุก ฯลฯ 
 
 
 

      



 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   ค่าเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ในการ

อบรมสัมมนา เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพักและอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) 95 ล าดับที่ 19 

      

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ได้แก่ รถขุดหน้าตักหลัง รถจักรยานยนต์ฯ 
      

  ค่าวัสดุ รวม 1,420,000 บาท 
  วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ       
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 300,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ฯลฯ       
  วัสดุก่อสร้าง จ านวน 950,000 บาท 
  1. ค่าวัสดุก่อสร้าง (ส านักงาน) เช่น ยางมะตอย หิน ปูน ทราย ไม้ต่างๆ สี ฯลฯ 

ตั้งไว้ 200,000 บาท 
2. วัสดุงานช่าง เช่น ค้อน คีม เทปวัดระยะ ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ  
ตั้งไว้ 150,000 บาท 
3. ค่าวัสดุก่อสร้าง (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งไว้ 100,000 บาท 
4. จัดซื้อหินคลุก ตั้งไว้ 500,000 บาท 

      

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ       
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึกเครื่องพิมพ์ โปรแกรมและอ่ืนๆ

ที่เก่ียวข้อง 
      

  วัสดุอื่น จ านวน 80,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้ า 

 
 
 
 
 

      



 งบลงทุน รวม 1,104,100 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 154,100 บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน       
   ค่าจัดซื้อตู้จัดเก็บเอกสาร จ านวน 5,500 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 1 หลัง ตามบัญชีมาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ปี 2561 มีคุณลักษณะดังนี้ 
1. มีมือจับ  
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น  
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

  ครุภัณฑ์โรงงาน       
   1. ค่าจัดซื้อปั้มหอยโข่งชนิดหน้าแปลน ขนาด 7 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 43,300 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มหอยโข่งหน้าแปลน ขนาด 7 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 1 ตัว 

ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

   2. ค่าจัดซื้อปั๊มหอยโข่งชนิดหน้าแปลน ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 55,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มหอยโข่งหน้าแปลน ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส 

จ านวน 2 ตัว ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

   3. ค่าจัดซื้อตู้คอนโทรล ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 44,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้คอนโทรล ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส จ านวน 4 ตัว ราคาและ

คุณลักษณะตามท้องตลาด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
   1. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 

จ านวน 1 เครื่อง 
จ านวน 6,300 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 จ านวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ปี 2562  
1. ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) 
2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้า
ต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm) 
4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อ
นาท ี(ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm) 
5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom 
- เป็นไปตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 67(6) 

      

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 950,000 บาท 
  ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือ

สถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง 
      

   1. ค่าขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในต าบลหอค า จ านวน 570,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตประปาหมู่บ้านภายในต าบลหอค า หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 4, 

หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 12 และ หมู่ที่ 14 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 48 ล าดับที่ 89 

      

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       
   1. โครงการติดตั้งไฟสปอร์ตไลท์สนามกีฬาในโรงเรียนหอค าพิทยาสรรค์ จ านวน 180,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการติดตั้งไฟสปอร์ตไลท์ สนามกีฬา 

โรงเรียนหอค าพิทยาสรรค์  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 69 ล าดับที่ 17  
 
 

      



   2. โครงการก่อสร้างพนังกั้นดิน คสล.หน้าเทศบาลต าบลหอค า จ านวน 100,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการก่อสร้างพนังกั้นดิน คสล.หน้าเทศบาล

ต าบลหอค า  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 55 ล าดับที่ 14  

      

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
   1. ค่าปักเขตที่สาธารณะ จ านวน 100,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปักเขตท่ีสาธารณะในเขตต าบลหอค า 

- ตาม พรบ.ลักษณะปกครองท้องถิ่นที่ พ.ศ.2457 แก้ไขเพ่ิมเติมโดย พรบ. ลักษณะ
ปกครองท้องที่ (ฉบับที่ 11) พ.ศ.2551 ประกอบกับระเบียบ มท.ว่าด้วยการดูแล
รักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้
ร่วมกัน พ.ศ.2553 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ล าดับที่ 3 

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 670,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 670,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
   เงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้า จ านวน 670,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ (PEA) ได้แก่ 

หมู่ที่ 9, หมู่ที่ 12 และหมู่ท่ี 13  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการอุดหนุน ปี 2559ที ่มท 0808.2/ว 3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) 55 ล าดับที่ 15 

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท 
 งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
  เงินอุดหนุนเอกชน       
   1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนกลุ่มอาชีพต่างๆที่ได้จัดท าโครงการขอรับการ

สนับสนุนงบประมาณ และเป็นโครงการที่มีประโยชน์ต่อประชาชนเป็นส่วน
ใหญ่ กองสวัสดิการสังคม 
 
 
 
 

จ านวน 50,000 บาท 



 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 1,310,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 1,290,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 1,290,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. โครงการแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
จ านวน 900,000 บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น เงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้าย ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ  
พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 89 ล าดับที่ 4  

      

   2. โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ จ านวน 150,000 บาท 
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ  

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ 
พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ล าดับที่ 1  

      

   3. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ ์ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ 
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ล าดับที่ 2  

      

   4. โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ จ านวน 120,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ ์ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาฯ 
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ล าดับที่ 3  

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
  เงินอุดหนุนเอกชน       
   1. อุดหนุนโครงการแข่งเรือยาวประเพณีบ้านหนองเข็ง จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการแข่งเรือยาวประเพณีบ้านหนองเข็ง 

- ตามระเบียบ มท.ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 
 

      



 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. โครงการจัดงานวันเด็ก จ านวน 70,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และค่าอุปกรณ์ต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับการจัด

โครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 66 ล าดับที่ 7 

      

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 96,000 บาท 
 งบเงินอุดหนุน รวม 96,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 96,000 บาท 
  เงินอุดหนุนเอกชน       
   1. อุดหนุนโครงการงานประเพณี และกิจกรรมทางศาสนา จ านวน 96,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณี และกิจกรรมทางศาสนาของ

หมู่บ้าน  
- ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 
มีรายละเอียดดังนี้ 
1. อุดหนุนให้หมู่ที่ 1 บ้านหอค า และหมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด อุดหนุนให้หมู่บ้าน
ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท 
2. อุดหนุนให้หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ, หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง, หมู่ที่ 5 บ้านโนนยาง, 
หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย, หมู่ที่ 7 บ้านหนองบัวทอง, หมู่ที่ 11 บ้านไทยเจริญ, 
หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ และหมู่ที่ 14 บ้านเจริญรัตน์ อุดหนุนให้หมู่บ้านละ 
7,000 บาท เป็นเงิน 56,000 บาท 
3. อุดหนุนให้หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง, หมู่ที่ 9 บ้านนาโซ่, หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน และ
หมู่ที่ 12 บ้านสมประสงค์ อุดหนุนให้หมู่บ้านละ 5,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 3,977,000 บาท 
 งบลงทุน รวม 3,977,000 บาท 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,977,000 บาท 
  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       
   01. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นหนองขอนไปนานอก หมู่ที่ 1 

บ้านหอค า 
จ านวน 246,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 20 ล าดับที่ 2 

      

   02. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด ภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ 

จ านวน 169,000 บาท 

  จ านวน 3 จุด ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(4) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 43 ล าดับที่ 78 

      

   03. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองเข็ง-โคก
สะอาด หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง 

จ านวน 122,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(4) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 103 ล าดับที่ 22 

      

   04. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นบ้านผู้ใหญ่บ้าน ไปบ้านนายหัสชัย 
หมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด 

จ านวน 257,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 20 ล าดับที่ 4 

      

   05. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านนายทองมาก ศรีพลัง หมู่ที่ 5 
บ้านโนนยาง 

จ านวน 175,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(4) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 28 ล าดับที่ 30 

      



   06. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่างต าบล บ้านม่วงมีชัย-โนนสง่า  
หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย 

จ านวน 171,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 100 ล าดับที่ 13 

      

   07. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด หน้าบ้านนาย
ประสาน หมู่ที่ 7 บ้านหนองบัวทอง 

จ านวน 136,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 45 ล าดับที่ 82 

      

   08. โครงการก่อสร้างลงท่อระบายน้ า คสล.พร้อมบ่อพัก หน้าศาลา
ประชาคม หมู่ที่ 8 บ้านหนองแสง 

จ านวน 27,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 45 ล าดับที่ 83 

      

   09. โครงการขยายถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน จ านวน 76,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 29 ล าดับที่ 33 

      

   10. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าวในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
บ้านไทยเจริญ 

จ านวน 50,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(9) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 51 ล าดับที่ 103 

      

   11. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด ซอยข้างบ้านตาวิน 
หมู่ที่ 11 บ้านไทยเจริญ 

จ านวน 92,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 41 ล าดับที่ 70 

      



   12. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด เส้นไปหนองหมู 
หมู่ที่ 12 บ้านสมประสงค์ 

จ านวน 65,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 42 ล าดับที่ 75 

      

   13. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด ต่อจากโครงการเดิม 
หมู่ที่ 14 บ้านเจริญรัตน์ 

จ านวน 201,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 43 ล าดับที่ 76 

      

   14. โครงการก่อสร้างถนน ศสล.สู่พ้ืนที่ทางการเกษตร เส้นไปนาสามผัว 
หมู่ที่ 1 บ้านหอค า 

จ านวน 270,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 29 ล าดับที่ 35 

      

   15. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองเข็ง จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 21 ล าดับที่ 7 

      

   16. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล.พร้อมบ่อพัก เส้นศาลา
ประชาคม-วัดสว่างอารมณ์ หมู่ที่ 4 บ้านโคกสะอาด 

จ านวน 220,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด  
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 42 ล าดับที่ 73 

      

   17. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด หน้าโรงเรียนบ้าน
โนนยาง หมู่ที่ 5 บ้านโนนยาง 

จ านวน 170,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 51(8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 40 ล าดับที่ 67 

      



   18. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปโรงสี หมู่ที่ 6 บ้านม่วงมีชัย จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ล าดับที่ 36 

      

   19. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาพักญาติ เข้ามาในวัด (เมรุ) 
หมู่ที่ 7 บ้านหนองบัวทอง 

จ านวน 170,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ล าดับที่ 37 

      

   20. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านสู่พื้นที่ทางการเกษตร หมู่ท่ี 8 
บ้านหนองแสง 

จ านวน 170,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ล าดับที่ 38 

      

   21. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านไปบ่อขยะ หมู่ที่ 9 บ้านนาโซ ่ จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 30 ล าดับที่ 39 

      

   22. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านวังด่าน จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ล าดับที่ 40 

      

   23. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ไปคุ้มน้อย หมู่ที่ 11 บ้านไทยเจริญ จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ล าดับที่ 41 
 
 
 

      



   24. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นโนนปลายนา หมู่ที่ 13 บ้านหอค าเหนือ จ านวน 170,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ล าดับที่ 42 

      

   25. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากหมู่บ้านผ่านบ้านนายโฮง หมู่ที่ 14 
บ้านเจริญรัตน ์

จ านวน 170,000 บาท 

  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่13) พ.ศ.2552 
มาตรา 50(2) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ล าดับที่ 43 

      

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 
 งบลงทุน รวม 20,000 บาท 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,000 บาท 
  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
   1. ค่าซ่อมแซมสถานีสูบน้ าด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 2 บ้านสะง้อ จ านวน 20,000 บาท 
  ตามแบบเทศบาลต าบลหอค าก าหนด 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 
24 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 52 ล าดับที่ 3  

      

แผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการประปา รวม 1,150,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 1,150,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
   1. ค่าซ่อมแซมระบบประปา จ านวน 150,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมระบบประปาเทศบาลต าบลหอค า 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 53 ล าดับที่ 6  

      

  ค่าวัสดุ รวม 1,000,000 บาท 
  วัสดุก่อสร้าง จ านวน 400,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุประปา เช่น ท่อ PVC กาว ข้อต่อ ฯลฯ       



  วัสดุอื่น จ านวน 600,000 บาท 
  - ค่าวัสดุใช้ในกิจการประปา เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารส้ม คลอรีน ฯลฯ       

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง รวม 12,807,353 บาท 
 งบกลาง รวม 12,807,353 บาท 
  งบกลาง รวม 12,807,353 บาท 
  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 320,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง อัตรา ร้อยละ 5       
  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 20,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของ

ค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี 
      

  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 8,682,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเงินตามโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ จ านวน 

1,108 ราย (กองสวัสดิการสังคม) 
      

  เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 2,534,400 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเงินตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมแก่ผู้พิการหรือทุพพล

ภาพ จ านวน 264 คน 
      

  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 60,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์  (กองสวัสดิการสังคม)       
  ส ารองจ่าย จ านวน 500,000 บาท 
  - เพ่ือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน

ของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น 
      

  รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
   รายจ่ายตามข้อผูกพัน จ านวน 240,953 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายตามข้อผูกพัน แยกเป็น 

1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลหอค า (สปสช.) จ านวน 150,000 
บาท (กองสาธารณสุขฯ) 
2. เงินบ ารุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย (สทท.) อัตราร้อยละ 0.00167 ของรายรับ
จริงในปีที่ลวงมาแล้ว (ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุก
ประเภท) จ านวน 36,953 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 24,000 บาท  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร เช่น ค่าตีเส้นจราจร แผงกั้นสัญญาณไฟ
พร้อมค่าแรง ค่าแผ่นป้ายเครื่องหมายจราจร ค่าซ่อมแซมปรับปรุงเครื่องหมาย
จราจร หรือค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรอื่นๆ ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง 

      



4. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 30,000 บาท  
  เงินช่วยพิเศษ จ านวน 10,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้กับทายาทพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ถึงแก่

ความตาย 
      

  เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 440,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น อัตราร้อย

ละ 2 ของงบประมาณการรายรับ (ไม่รวมพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงิน
อุดหนุน) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


